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رئیس بانک مرکزی:

 ۱۱۰ درصد تکالیف تعیین شده درباره وام های ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد
ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی 
درباره پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری گفت: 
در حالی که پرداخت ۱۱۱/۸ هزار میلیارد تومان تا 
تاریخ هفتم دی‌ماه ۱۴۰۲ تسهیلات ازدواج مصوب 
شده بود، تا این تاریخ بیش از حدود ۱۲۹ همت 
تسهیلات ازدواج پرداخت شده است که حاکی از 
تحقق ۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی در 

سال ۱۴۰۲ است.
فرزین افزود: همچنین تا تاریخ هفتم دی ماه 
پرداخت ۳۸/۲ همت تسهیلات فرزندآوری مصوب 

شده بود و تا تاریخ اشاره شده بیش از ۳۵/۵ همت 
وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است که 

تحقق ۹۳ درصدی تکالیف فوق را نشان می‌دهد.
رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: در مجموع ۱۱۰ 
درصد تکالیف تعیین شده درباره وام های ازدواج و 

فرزندآوری پرداخت شده است.
پرداخت  که  آنجایی  از  داشت:  اظهار  وی 
تسهیلات ازدواج به همه متقاضیان از دغدغه‌های 
رییس‌جمهوری است و همچنین با توجه به تعداد 
بالای متقاضیان و اهمیت موضوع برای آحاد 

جامعه برنامه‌های مدونی در بانک مرکزی برای 
پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند به متقاضیان 
داریم تا دسترسی همه متقاضیان به این تسهیلات 
 فراهم شود که این برنامه از هفته‌های آتی و با 
تأمین منابع لازم از سوی شبکه بانکی اجرایی خواهد 

شد.
فرزین درباره تامین مالی شرکت‌های دانش بنیان نیز 
گفت: در هشت ماهه ابتدایی سال یک‌هزار و ۵۴۱ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های دانش 
بنیان پرداخت شده است که رشد ۷۱/۸ درصدی 

در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.
وی درباره برنامه بانک مرکزی برای اصلاح نظام 
بانکی و رفع ناترازی‌ها، گفت: اصلاح رابطه دولت و 
شبکه بانکی و بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانک‌ها و 
بانک مرکزی، تقویت نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها 
و تقویت نظارت هوشمند و چندلایه بانک مرکزی بر 
فعالیت شبکه بانکی در دستور کار است و اگر بانکی 
نتواند در مسیر اصلاح و رفع ناترازی گام بردارد به 

سمت عملیات فیصله خواهیم رفت.
رئیس‌کل بانک مرکزی با اشاره به نتایج سیاست 

تثبیت در کاهش نرخ رشد نقدینگی به عنوان عامل 
اصلی کنترل تورم، اظهار داشت: نرخ رشد نقدینگی 
از ۴۲/۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۶/۲ درصد در 
پایان آبان ماه سال جاری رسیده است و تا پایان 
سال با اجرای دقیق برنامه کنترل تورم انتظار می‌رود 

به هدف رشد ۲۵ درصدی برسیم.
وی گفت: نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان 
فروردین امسال حدود ۴۵ درصد بود، به ۳۸/۵ 
درصد در آبان ماه رسیده است و انتظار می‌رود 

همچنان در مسیر کاهشی قرار داشته باشد.

شمار شهدای غزه از 21 هزار و 
600 نفر فراتر رفت

فارس- اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین در غزه خبر داد که از هفتم اکتبر تا کنون، 
در پی حملات رژیم صهیونیستی، ۲۱ هزار و ۶۷۲ 
فلسطینی به شهادت رسیدند و ۵۶ هزار و ۱۶۵ نفر 
هم زخمی شدند. وی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد 
از قربانیان حملات صهیونیست‌ها، زنان و کودکان 
هستند، تصریح کرد: در پی حملات تل‌آویو به کادر 
درمان، ۳۱۲ نفر هم به شهادت رسیدند. این مقام 
فلسطینی ادامه داد: اسرائیل عمدا ۱۴۲ مرکز درمانی 
را هدف قرار داده و ۲۳ بیمارستان و ۵۳ مرکز پزشکی 
را از مدار فعالیت خارج کرده است. ۹۹ نفر از کادر 
درمان هم بازداشت هستند. وی ضمن هشدار نسبت 
به خطر قحطی برای یک میلیون و ۹۰۰ هزار آواره 
که نیازمند آب، غذا و دارو هستند، گفت: ۵۰ هزار 
زن باردار در مراکز اسکان، از سوء تغذیه رنج می‌برند 
و بیش از ۹۰۰ هزار کودک هم با سرمای شدید و 

قطحی مواجه هستند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:
بررسی جزئیات بودجه از دوشنبه در 

کمیسیون تلفیق آغاز می‌شود
ایرنا- حجت الاسام علی‌رضا سلیمی، عضو هیئت 
رئیسه مجلس گفت: کار بررسی جزئیات لایحه بودجه 
۱۴۰۳ از دوشنبه هفته جاری در کمیسیون تلفیق 
آغاز می شود. وی گفت: کمیسیون تلفیق کار بررسی 
جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را در بخش درآمدی 
از دوشنبه هفته جاری آغاز می‌کند. عضو هیئت رئیسه 
مجلس افزود: کمیسیون‌های تخصصی مجلس کار 
بررسی جزییات لایحه بودجه را آغاز کرده‌اند. سلیمی 
ادامه داد: جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
برای بررسی بودجه عصر امروز هم برگزار خواهد 
شد و کمیسیون‌ها گزارش‌های خود را برای ارائه به 
کمیسیون تلفیق، نهایی خواهند کرد. وی خاطرنشان 
کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده کمیسیون تلفیق هم 
از عصر دوشنبه )یازدهم دی( جلسات خود را به مدت 
۱۰ روز برای بررسی جزئیات بخش درآمدی بودجه 

آغاز می‌کند.

۱۵ دی نتیجه بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات اعلام می‌شود

باشگاه خبرنگاران- رئیس دفتر نظارت و بازرسی 
انتخابات استان تهران گفت: ۱۵ دی نتایج بررسی 
صلاحیت داوطلبان در هیئت‌های نظارت اعلام 
می‌شود. حجت الاسام میراشرفی در گردهمایی 
عوامل انتخابات اظهار کرد: هیئت نظارت انتخابات 
استان‌ها و هیئت‌های تابعه در برسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات، ۱۸ هزار تحقیق محلی انجام داده 

است.
وی ادامه داد: در ۱۵ روز گذشته، از تعدادی از 
داوطلبان برای شنیدن اظهاراتشان دعوت کردیم و 

۱۵۰۰ داوطلب در این جلسه شرکت کردند.

ایسنا- با توجه به بازگشت روابط تهران و ریاض و 
گفت‌وگوی تلفنی اخیر رئیس‌جمهور ایران با همتای مصری 
خود، یک مسئول مصری از بازگشت قریب‌الوقوع روابط تهران 

و قاهره خبر داد.
رخا احمد حسن، عضو شورای امور خارجی مصر در گفت‌گو با 
اسپوتنیک با اشاره به این مسئله و تبریک پیروزی السیسی در 
انتخابات توسط ابراهیم رئیسی گفت: بازگشت سفرای ایران 
و مصر احتمالا به‌زودی انجام  خواهد شد و تبریک پیروزی 
عبدالفتاح السیسی از سوی همتای ایرانی‌اش نشان می‌دهد 
که روابط میان تهران و قاهره به بالاترین سطح رسیده است.

وی تأکید کرد که رؤسای جمهور ایران و مصر در این 
گفت‌وگو درمورد مسائل متعددی از جمله بازگشت روابط دو 
کشور و پرونده‌های منطقه‌ای مانند غزه و دریای سرخ رایزنی 
کردند. این مسئول مصری خاطرنشان کرد که سطح روابط 
میان دو کشور در حال حاضر نشان‌دهنده قریب‌الوقوع بودن 
بازگشت سفرای دو کشور است و از اظهارات سلطان هیثم بن 
طارق، سلطان عمان نیز می‌توان فهمید که وی به این پرونده 
پرداخته است. رخا احمد حسن خاطرنشان کرد که تبادل 
سفرا ممکن است بعد از مراسم تحلیف عبدالفتاح السیسی 

برای دوره جدید ریاست جمهوری‌اش انجام شود.
وی که دستیار وزیر خارجه پیشین مصر است، افزود: با توجه 

به بازگشت روابط ایران و عربستان و تلاش‌ها برای حل بحران 
یمن، بازگشت روابط ایران ومصر به مثابه تکمیل دایره است.

این مسئول مصری همچنین گفت که نزدیک شدن روابط 
ایران و کشورهای عربی و افزایش مبادلات تجاری میان آن‌ها 
در تقویت ثبات و توسعه نیز سهیم خواهد بود. وی همچنین 
گفت که بازگشت روابط ایران و مصر بهانه‌های آمریکا مبنی 
بر اینکه ایران خطری برای منطقه است را باطل می‌کند و تنها 
خطر واقعی در منطقه اسرائیل خواهد ماند. اخیراً رئیس دفتر 
سیاسی ریاست جمهور ایران از اولین تماس تلفنی روسای 
جمهور ایران و  مصر خبر داد. محمد جمشیدی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: در اولین تماس تلفنی رؤسای جمهور 
ایران و مصر، دکتر رئیسی دوره جدید ریاست‌جمهوری جناب 

سیسی را تبریک گفت.
همچنین دو طرف درباره آخرین تحولات فلسطین و اهمیت 
وحدت اسلامی گفتگو کردند. دو رئیس جمهور توافق کردند 
که برای حل و فصل نهایی مسائل بین دو کشور گام های 
ملموس بردارند. پیش از این »ایمن سامه« عضو شورای 
روابط خارجی مصر نیز گفت ایران و مصر هر دو به دنبال 
تقویت نفوذ خود در منطقه هستند اما دو طرف در خصوص 
مسائلی مانند فلسطین، سوریه، یمن و عراق اختلاف‌نظر 

دارند.

رئیس‌جمهور: 

بانک‌هایی که اضافه برداشت دارند، فوری تعیین تکلیف شوند
 ایرنا-  آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در شصت و سومین اجلاسیه 
سالانه مجمع عمومی و فوق‌العاده بانک 
مرکزی حفظ ارزش پول ملی را از جمله 
وظایف اصلی و محوری بانک مرکزی 
برشمرد و بر جهت‌دهی همه تصمیمات 
 و اقدامات این نهاد مهم مالی و پولی 
برای حفظ و ارتقاء ارزش پول ملی کشور تأکید 
کرد. رئیس‌جمهور در ادامه محوریت اصلی در 
اقتصاد مقاومتی، اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی 
را امر مهم عنوان کرد و بکارگیری اهرم نظام 
بانکی در مسیر افزایش سرمایه‌گذاری و 
حمایت از تولید را از دیگر وظایف مهم بانک 
مرکزی دانست. آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر توجه 
ویژه به مهار پایدار تورم و کنترل نقدینگی به 
دلیل تأثیر مستقیم این دو پدیده اقتصادی در 
نظام بانکی و پولی کشور و همچنین عملکرد 
کارآفرینان و سرمایه‌گذاران، مهار پایدار تورم 
و کنترل نقدیگی را زمینه‌ساز ثبات بخشی به 
بازار و پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد کشور و 
اطمینان‌بخشی به کارآفرینان و سرمایه‌گذاران 
دانست که باید مورد توجه مدیران و مسئولان 

بانک مرکزی باشد.
مهار تورم از طریق رشد تولید

وی تصریح کرد: باید مهار تورم و کنترل 
نقدینگی نه با ایجاد رکود بلکه از طریق رشد 
تولید محقق شود چرا که رکود هم به میزان 
 تورم و رشد نقدینگی برای اقتصاد کشور 

مضر است.
رئیس‌جمهور در ادامه نظارت جدی و 
حساسیت ویژه نسبت به اضافه برداشت 
بانک‌ها و برنامه‌ریزی برای جلوگیری از این 
رویه در بانک مرکزی را یادآور شد و ضمن 
تأکید بر ضرورت اخذ وثایق متناسب از 
بانک‌ها در موارد استثنا و همچنین تسریع 

در تعیین تکلیف چند مؤسسه مالی و بانک 
ناتراز باقی‌مانده افزود: بانک مرکزی همچنین 
باید نسبت به تجدیدنظر ارزیابی در اضافه 
برداشت‌ها نیز نظارت و دقت کافی داشته باشد 
که این ارزیابی‌ها مبتنی بر اطلاعات درست 

و واقعی باشد نه اطلاعات نادرست و موهوم.
کنترل بازار ارز 

رئیس‌جمهور ایجاد ثبات در بازار ارز را از دیگر 
وظایف و مسئولیت‌های مهم بانک مرکزی 
برشمرد و افزود: همه تصمیمات و اقدامات 
در بخش نظام ارزی باید در راستای منضبط 
کردن بازار ارز و هدایت آن به سمت تبعیت 
از سیاست های بانک مرکزی باشد که در این 
راستا آگاه‌سازی و اطلاع‌رسانی به موقع، سریع 
و صریح در موضوعات ارزی در عداد اقدامات 
بسیار خوب بانک مرکزی است که موجب 
اطمینان بخشی بیشتر فعالان اقتصادی خواهد 

شد.
تسریع در پرداخت تسهیلات ازدواج 

»توجه ویژه به حسابرسی و نظارت و همچنین 
نظرات حسابرسان«، »تأکید موکد بر نظارت 
بدون استثنای بانک مرکزی بر تراستی‌ها«، 
»تلاش ویژه در جهت کاهش و رفع ناترازی 
بانکی«، »تعیین دقیق فهرست اقلام و کالاها 
مشمول ارز نیمایی«، »معطوف کردن تصمیمات 
به سمت حفظ ذخایر بانک مرکزی به عنوان 

پشتوانه اصلی نظام پولی و مالی کشور«، »لزوم 
برنامه‌ریزی جهت افزایش سرمایه در کشور با 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی و بهره‌گیری 
از ظرفیت بازار سرمایه با هدف تحقق رشد 
اقتصادی ۸ درصدی«، »توجه به تقویت 
حکمرانی ریال«، »لزوم همکاری ویژه بانک 
مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
 سامانه مؤدیان مالیاتی«، »تسریع در پرداخت 
تسهیلات ازدواج، مسکن و اشتغال و کاهش 
مدت زمان انتظار متقاضیان بویژه متقاضیان 
وام ازدواج به عنوان اولویت‌های محوری 
و اصلی دولت« و »لزوم سیاستگذاری در 
منجمد  کردن سرمایه‌های  جهت خارج 
بانک‌ها و تزریق آن به بخش تولید« از 
دیگر محورهای مهم سخنان رئیس جمهور 
در شصت و سومین اجلاسیه سالانه مجمع 
عمومی و فوق‌العاده بانک مرکزی بود.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ترازنامه‌های 
بانکی در امر نظارت بر عملکرد بانک‌ها 
 ابزاری لازم اما ناکافی است، بانک مرکزی 
را مکلف کرد میزان اثربخشی امهال 
 تسهیلات بانکی از سوی بانک‌ها در تولید را 
بررسی و در صورت عدم تحقق اهداف مورد 
 نظر نسبت به تجدید نظر در این زمینه 

اقدام کند.
هر تصمیم بانک مرکزی در نظام ارزی 

لازم‌الاجراست
آیت‌ا... رئیسی همچنین بر ضرورت رفع 
تعهدات ارزی از سوی همه دستگاه‌ها و 
مؤسسات تأکید کرد و گفت: هر تصمیم 
بانک مرکزی در نظام ارزی لازم‌الاجراست و 
همه دستگاه‌ها، موسسات و شرکت‌ها باید در 
راستای تمرکز مدیریتی و ضابطه‌مندی نظام 
پولی و بانکی کشور خود را موظف به تبعیت از 

این تصمیمات بدانند.

مسئول مصری خبر داد: 

احتمال بازگشت قریب‌الوقوع سفرای ایران و مصر به‌ دو کشور
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وزیر امور خارجه: 
راه شهید سید رضی موسوی 

ادامه پیدا خواهد کرد
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
حاشیه مراسم بزرگداشت شهید سید رضی 
موسوی گفت: تردید نکنید که مسیر و راه این 
شهید ادامه پیدا خواهد کرد. رژیم غاصب این 

شهید را ترور کرد؛ اما...

وزیر کشور:
 صهیونیست‌ها با ترور سردار 
»سید رضی« مهر تازه‌ای به 

تابوت خود زدند
احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه مراسم 
گرامیداشت شهادت سردار سیدرضی موسوی 
در جمع خبرنگاران، گفت: در وصف این شهید 

بزرگوار کافی است بگوییم او از سوی...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز 

بوده و خواهد بود
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به بیانیه مشترک آمریکا و سه 
کشور اروپایی در مورد برنامه هسته‌ای 
کشورمان اظهار داشت: همان‌طور که بارها 

تأکید شده است، برنامه...

صفحه5
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ما حساسیت داریم! 
اپراتور‌های محترم ارائه دهنده اینترنت  

در نامه‌ای به رئیس جمهور خواستار افزایش صددرصدی 
بسته‌های اینترنت شدند. نکته جالب توجه این است که 
علت این افزایش را عدم حساسیت عنوان کردند! براساس 
کدام فاکتور حساسیت مشترکان را ملاک قرار دادند، اصلًا 
حساسیت را چه جور باید نشان می‌دادیم!؟ در این نامه 
مشترکانی که بیش از دو گیگابایت مصرف دارند پرمصرف 
تلقی شده اند و در بخشی از نامه هم دقیقاً جمله زیر آمده 
است: »مشترکان پرمصرف اینترنت، هیچ گونه حساسیتی 
در خصوص افزایش تعرفه، آن هم به میزان حتی دوبرابر 
ندارند.« براستی آیا مشترکان نسبت به افزایش قیمت 
حساسیت ندارند! اگر هدف گران شدن اینترنت آنهم به اسم 
افزایش خدمات باشد که معمولاً نیست، چرا عنوان می‌شود 

مشترکان حساسیت ندارند.
خطاب به صاحبان اپراتور باید گفت که ما مشترکان به 
افزایش قیمت حساسیت داریم و در حال حاضر به همان 
۹ درصد مالیات برارزش افزوده که به قیمت بسته افزوده 
می‌شود هم حساسیت داریم. برای اینکه بهتر متوجه 
حساسیت ما شوید، ما به اینکه قرار است سال آینده مالیات 
بر ارزش افزوده از ۹ به ۱۰ درصد افزایش یابد، حتی به 
همان یک درصدش هم حساسیت داریم. این نشان می‌دهد 
وقتی ما به فقط یک درصد این قدر حساسیت داریم نسبت 
به بسته‌ای که با احتساب مالیات بر ارزش افزوده ۱۰۹ درصد 
افزایش قیمت دارد چقدر زیاد حساسیت داریم. اپراتور‌های 
محترم! ما حساسیت داریم به اینکه این قدر راحت از 
جانب مشترکان اینترنت حرف می‌زنید و حساسیت داریم 
 به اینکه هرساله سرعت اینترنت کمتر می‌شود، اما باید 

بیشتر پول بدهیم. 
ما حساسیت داریم به اینکه حقوق مصرف کننده برایتان 
کوچک‌ترین اهمیتی ندارد، ولی پول مصرف کننده برایتان 
خیلی مهم است. حساسیت داریم به اینکه کلیپ کم حجم 
درباره بهبود کیفیت خدمات خود، می‌سازید و آن کلیپ به 
خاطر کیفیت پایین اینترنت باز نمی‌شود. ما به این تناقض‌ها 
حساسیت داریم. اپراتور‌های محترم! شما اگر خواستید به 
بسته‌های کم سرعت خود، بگویید پرسرعت. به بسته‌های 
گرانتان، بگویید بسته‌های اقتصادی! ولی خواهشاً وقتی ما 
همه جوره حساسیم نگویید مشترکان هیچ گونه حساسیتی 
ندارند، چون این طوری هر جایی که کالا و خدمتی ارائه 
می‌کنند باور می‌کنند که ما حساسیت نداریم و قیمتش را 

گران‌تر خواهند کرد.

 گوشت قرمز 
زیر ساطورگرانی 

آمارها نشان می‌دهد در دو سال گذشته سرانه مصرف 
گوشت قرمز از ۱۲ به حدود ۶ کیلوگرم و سرانه مصرف 
مرغ از ۳۲ به حدود ۲۶ کیلوگرم تقلیل یافته است. 
آماری که روزنامه قدس آن را چند روز پیش اعلام 
کرد. در حالی که قیمت گوشت قرمز مرزهای ۶۰۰ 
هزارتومان را پشت‌سر گذاشت است که سیاست های 
بازار برای کاهش قیمت مرغ توزیع مرغ منجمد است. 

هم‌اکنون مرغ گرم در بازار هر کیلو نزدیک به صد هزار 
تومان به دست مصرف کننده می‌رسد.پس از افزایش 
شدید قیمت مرغ در ماه‌های ابتدای امسال، دولت با 
برنامه‌ریزی برای افزایش جوجه‌ریزی تلاش کرد قیمت 
مرغ را در بازار به تعادل برساند، اما در روزهای گذشته 
روند افزایشی قیمت دوباره آغاز شده است. درباره 

صفحه3گوشت قرمز، به گفته علی‌اصغر ملکی...
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عرصه بر غیر‌مجازها تنگ می‌شود
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: 

هم‌افزایی برای کاهش تخلفات ساخت‌‌و‌ساز 
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شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات احداث پارک حاشیه 
ای ضلع جنوب بلوار سرداران )کوچه 9 تا پل هوایی(  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
به اشخاص واجد شرايط واگذار  شماره فراخوان2002096688000978 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 25/510/964/987 ریال

- مدت قرارداد : 6 ماه  
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه)سوابقی 
مورد تایید شهرداری می باشد که با دستگاه های اجرایی باشد( و ارائه 
تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و بودجه کشور( 
و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی( الزامی می باشد.
- محل انجام کار: ضلع جنوب بلوار سرداران )محوطه حدفاصل کوچه 9 تا 

پل هوایی سرداران (
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/276/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 00: 15 روز یکشنبه مورخ 1402/10/17 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1402/11/02 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از برگزاری 
کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی 

ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1402/11/03در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت  داده نخواهد شد.
- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1631685

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهي مناقصه عمومي  1402-1242
نوبت اول: 1402/10/09 طلوع

نوبت دوم: 1402/10/10 سبحان
شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات تهیه و حمل و پخش و 
کوبش لکه گیری و مرمت و روکش آسفالت سطح منطقه سه  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان2002096688000976 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 51/865/097/149 ریال

- مدت قرارداد :  8 ماه  و 29 روز
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته راه 
و راه آهن باند فرودگاه  از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با 
موضوع مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد که با دستگاه های 
اجرایی باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه 
و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح منطقه سه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/600/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 00: 15 روز یکشنبه مورخ 1402/10/17 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1402/11/02 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از برگزاری 
کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی 

ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1402/11/03در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد. 
- تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی: 1631491

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                             آگهي مناقصه عمومي   1402-1245

سخنگوی وزارت امور خارجه:
برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز بوده و خواهد بود

صداوسیما- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به بیانیه مشترک آمریکا و سه کشور اروپایی در مورد برنامه هسته‌ای 
کشورمان اظهار داشت: همان‌طور که بارها تأکید شده است، برنامه 
هسته‌ای جمهوری اسامی ایران همواره صلح‌آمیز بوده و خواهد بود. 
بسیار مضحک است کشورهایی که خود مسئول اوضاع فعلی در مورد 
برنامه هسته‌ای ایران هستند، با قلب واقعیت به دنبال تغییر مقصر و 
قربانی هستند. کنعانی افزود: این کشور‌ها بهتر است به جای فرافکنی 
و موضع گیری‌های سیاسی، بر عملکرد خود در قبال مذاکرات رفع 
تحریم‌ها در ۲ سال گذشته مروری داشته باشند و نتیجه سیاست‌های 

غیرسازنده خود را مشاهده کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: غنی‌سازی در سطح ۶۰ درصد 
در مراکز غنی‌سازی ایران، همواره متناسب با نیاز‌های صلح‌آمیز کشور و 
به طور کامل زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده و ادامه خواهد 
داشت. کنعانی در ادامه اظهار داشت: ایران به همه حقوق و تعهدات 
بین‌المللی خود واقف است و در همین چارچوب، به همکاری‌های خود 

با آژانس ادامه خواهد داد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان تأکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران، همانند گذشته مذاکره و دیپلماسی را بهترین شیوه برای رفع 
نگرانی‌های ساختگی در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای خود می‌داند.
هم‌اکنون توپ در زمین آمریکا و سه کشور اروپایی است. آنها باید با 
کنار گذاشتن سیاست بیانیه‌نویسی و فشارهای بی‌نتیجه، تصمیمات 

سیاسی لازم را اتخاذ کنند.

وزیر امور خارجه: 
راه شهید »سید رضی موسوی«

 ادامه پیدا خواهد کرد

تسنیم- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در حاشیه مراسم 
بزرگداشت شهید سید رضی موسوی گفت: تردید نکنید که مسیر 
و راه این شهید ادامه پیدا خواهد کرد. رژیم غاصب این شهید را 
ترور کرد؛ اما چیزی از اهداف جمهوری اسامی ایران برای تأمین 
حداکثری امنیت در منطقه و ایران نخواهد کاست بلکه ما را در این 

مسیر مصمم‌تر خواهد کرد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: البته رژیم صهیونیستی در بیش از هشتاد 
روز گذشته دو شکست را متحمل شده است؛ شکست اول روز هفتم 
اکتبر بود و در این روز اسرائیل در بعد سیاسی و امنیتی به‌تما‌م‌معنا فرو 
ریخت و در هشتاد روز گذشته نیز با مقاومت غزه در ابعاد نظامی‌شان 
فرو ریخت. وی گفت: اقدامی که اسراییل در به شهادت رساندن سید 
رضی موسوی انجام داد از عصبانیتی بود که در شکست‌های سیاسی، 
نظامی و امنیتی متوجه آنها شده ‌و این موضوع در دنیا این ثبت شده 

و همه استراتژیست‌های نظامی بر آن تأکید دارند.

  سخنگوی شورای نگهبان:
شورای نگهبان طرح »حمایت از گزارشگران فساد« 

را تأیید کرد

مهر- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان با انتشار مطلبی 
در فضای مجازی از تأیید طرح حمایت از گزارشگران فساد در شورای 

نگهبان خبر داد. 
طحان‌نظیف در این باره نوشت: طرح حمایت از گزارشگران فساد که 
در مراحل قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، پس از اصلاح در 
مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.

رئیس‌جمهور: 

با بصیرت، جریان معاند کاملًا به حاشیه رانده خواهد شد
ایرنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور پیش 
از ظهر امروز شنبه در سومین کنگره بزرگداشت 
»استاد فکر علامه مصباح یزدی«، از حضور در 
مراسم گرامیداشت مقام علمی، فکری، انقلابی 
مجاهد نستوه، فیلسوف و حکیم گرامی و متفکر 
و اندیشمند ارجمند همزمان با سالروز نهم دی، 
روز بصیرت ابراز خرسندی و تصریح کرد: 
رهبر معظم انقلاب اسامی در سال‌های پس 
از رحلت آیت‌ا... مصباح یزدی به مناسبت‌هایی 
جامعه را به شخصیت فکری، اندیشه‌ای و 
انقلابی و جامعیت و ظرفیت وجودی ایشان 
توجه دادند؛ چراکه این شخصیت می‌تواند برای 
جامعه و مراکز علمی و فکری ما چراغ راه و 

مصباح باشد.
  علامه مصباح چهره‌ای آزاداندیش بود

رئیس جمهور با قدردانی از همه دست‌اندرکاران 
جمع‌آوری و عرضه آثار و اندیشه‌های علامه 
مصباح یزدی به جامعه و مراکز حوزوی 
و دانشگاهی به عنوان یک کار ضروری و 
مورد تأکید رهبری افزود: علامه مصباح یک 
شخصیت اندیشه‌ورز، دارای اندیشه‌های نو و 
اساساً چهره‌ای آزاداندیش بود و نکته مهم‌تر 
این است که آزاداندیشی و نوآوری‌های ایشان 
در عرصه اندیشه مبتنی بر مبانی محکم و 

استوار بود.
رئیسی ادامه داد: آیت‌ا... مصباح فقط یک 
شخصیت علمی شاگردپرور نبود، بلکه 
شخصیتی جریان‌ساز بود و این جریان‌سازی نیز 
محدود به زمان حیات نورانی ایشان نبود بلکه 
بعد از رحلت این عالم جلیل‌القدر هم از یک‌سو 
جریان فکری و اندیشه‌ای ایشان ادامه یافته و 
منشأ آثار و برکات فراوانی شد و از سوی دیگر 
برگزاری دوره‌های طرح ولایت ثمرات اجتماعی 

زیادی داشته است.
  آیت‌ا... مصباح یزدی از پیش از پیروزی 
انقلاب به دنبال رفع گره‌های ذهنی جوانان بود

رئیس‌جمهور دوره‌های طرح ولایت را دوره‌هایی 
پرجاذبه توصیف کرد و بر رفع گره‌های ذهنی 
برای جوانان تمرکز دارد و اظهار داشت: اگر 
گره‌های ذهنی جوانان گشوده نشود تبدیل به 
مسئله شده و کنش و واکنش‌هایی در زندگی 
اجتماعی و سیاسی آنها ایجاد می‌کند. اما 
آیت‌ا... مصباح یزدی از همان سال‌های پیش از 
پیروزی انقلاب اسامی به دنبال رفع گره‌های 
ذهنی در میان نوجوانان و جوانان بود و بنده 
خودم نیز در سال‌های نوجوانی و در ابتدای 
مسیر طلبگی در مشهد با آثار ایشان آشنا شدم.
  ایستادگی بر مبانی و اصول است که به یک 

فکر و اندیشه اصالت می‌دهد
رئیسی دفاع عقلانی و منطقی از عقاید و 
باورهای اسامی را کلان‌پروژه فکری آیت‌ا... 
مصباح یزدی دانست و گفت: دفاع منطقی و 
عقلانی از باورهای دینی و مقابله با انحرافات 
فکری و عقیدتی نکته محوری است که باید 

مورد توجه همه صاحبان اندیشه و خرد باشد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه همواره امواجی 
برای ایجاد انحراف در فضای عقیدتی جوامع 
وجود دارد، اضافه کرد: در این میان نکته مهم 
ایستادگی بر مواضع و مبانی و دفاع از این اصول 
است و همین ایستادگی است که به یک فکر و 

اندیشه اصالت می‌دهد.
  در جامعه ما روی فعالیت‌های شایعه‌سازان و 

فضاسازان به اندازه کافی کار نشده است
رئیسی یکی از مهم‌ترین نکات در سلوک 
و رفتار علمی آیت‌ا... مصباح یزدی را همین 
ایستادگی شجاعانه در عرصه دفاع از دین در 
مقابل فضاسازی‌ها برشمرد و خاطرنشان کرد: 
گاهی فضاسازی‌های شایعه‌سازان عرصه را بر 
اهل حق تنگ کرده و حتی به کسانی که حق 
را می‌فهمند مجال تبیین حق را نمی‌دهد. 
در جامعه ما روی فعالیت‌های مرجفون و 
شایعه‌سازان و فضاسازان به اندازه کافی کار 

نشده است، اما بدانید شرط اثربخشی در 
عرصه فکری و اندیشه‌ای همین شناخت حق و 

ایستادگی در مسیر تبیین حقایق است.
  با بصیرت، جریان معاند کاملًا به حاشیه رانده 

خواهد شد
رئیس جمهور یگانگی در حرف و عمل را از 
دیگر ویژگی های آیت‌ا... مصباح برشمرد و 
گفت: این ویژگی برای یک انسان سالک حائز 

اهمیت است.   
آیت‌ا... رئیسی مطرح کرد: در روز بصیرت 
حقیقتاً مردم نشان دادند فتنه را خوب شناختند 
و غبار را کنار زدند و به تبعیت از رهبری فرزانه 
به صحنه آمدند و به صورت خودجوش اعلام 
موضع کردند و جریان فتنه را در روز نهم دی 
خاتمه دادند. این روز حقیقتاً یک‌حماسه بزرگ 
است و باید در تاریخ ملت باقی بماند. حضور 
اثر بخش مردم در عرصه، به فتنه خاتمه داد و 
این روز باید به عنوان روز بصیرت در راستای 
بصیرت‌آفرینی در جامعه بماند و ابعاد این روز و 
حرکت بزرگ‌ملت تبیین شود. باور داریم که با 
این بصیرت و روشن‌بینی مردم، جریان معاند و 

بدخواه به حاشیه رانده شده و بیشتر به حاشیه 
رانده خواهد شد.

  ویژگی های دانشجو و طلبه سیاسی از زبان 
رئیس جمهور

آیت‌ا... رئیسی خاطرنشان کرد: یک زمانی رهبر 
انقلاب فرمودند طلبه سیاسی و دانشجوی 
سیاسی؛ منظور کیست؟ برخی فکر کردند 
دانشگاه سیاسی دانشگاهی است که در آن 
احزاب و گروه‌ها و دسته‌جات دفتر داشته 
باشند و جذب نیرو کنند؛ اما بعداً در بیان خود 
فرمودند منظور من این نبود؛ دانشجوی سیاسی 
کسی است که اولاً جامعه خود را بشناسد؛ ثانیاً 
نیاز جامعه را خوب درک کند؛ ثالثا آماده ایفای 
نقش برای رفع نیازهای جامعه باشد. دانشجوی 
سیاسی باید آماده خطر کردن باشد و وارد 
میدان شود؛ بالاخره یک چیزی می‌شود؛ همین 
وارد میدان شدن بسیار مهم است که انسان با 
یک عقیده راسخ و با عزم استوار و با توکل به 
حضرت حق و با داشته‌های علمی و برخوردار از 
یک فکر و اندیشه بلند در صحنه باشد و بتواند 

ایفای نقش کند.

 حضور اثر بخش مردم در عرصه، به فتنه ۸۸ 
خاتمه داد

رئیس جمهور در کنگره بین‌المللی اندیشه‌های 
علامه مصباح یزدی تصریح کرد: در روز بصیرت 
حقیقتاً مردم نشان دادند فتنه را خوب شناختند 
و غبار را کنار زدند و به تبعیت از رهبری فرزانه 
به صحنه آمدند و به صورت خودجوش اعلام 
موضع کردند و جریان فتنه را در روز نهم دی 
خاتمه دادند. این روز حقیقتاً یک ‌حماسه بزرگ 
است و باید در تاریخ ملت باقی بماند. حضور 
اثربخش مردم در عرصه، به فتنه خاتمه داد و 
۹ دی باید به عنوان روز بصیرت در راستای 
بصیرت‌آفرینی در جامعه بماند و ابعاد این روز و 

حرکت بزرگ‌ملت تبیین شود.
آیت‌ا... رئیسی ادامه داد: همین الان بعد 
از ۸۰ روز اگر بخواهیم در صحنه سیاسی - 
تحلیلی عرصه را درست ببینیم، از نظر همه 
صاحبان خرد و اندیشه دنیا و سیاسیون، پیروز 
میدان، فلسطین است، آنکه باخت و شکست 
جبران‌ناپذیر را تحمل کرده، رژیم صهیونیستی 
است؛ گروهی که نه نیروی دریای و هوایی دارد 
و نه نیروی زمینی آن‌چنانی دارد و فقط ایمان 
قوی دارد، ایمان و شرافت در برابر شرارت پیروز 
شده است. رئیس‌جمهور اظهار داشت: این در 
مقابل چشم همه دنیاست و موضع حقی که 
جمهوری اسلامی ایران داشته، بر همه جهانیان 
روشن شد که اگر امروز بعد از ۴۳ سال داریم 
بر فلسطین آزاد و آزادی قدس تأکید می‌کنیم، 
موضع حقی است؛ اسرائیل رفتنی و زائل شدنی 

است.
این‌ها نشانه‌های اقتدار برای یک امت است 
که درست حرف می‌زند و پیش‌بینی می‌کند؛ 
امام امت و رهبر فرزانه انقلاب تا امروز درست 
سمت‌گیری کردند و بر مواضع بحق تأکید 
کردند؛ حقانیت این موضع امروز بر همه عالم 

روشن شده است.

فارس- سرلشکر سید یحیی صفوی، دستیار 
و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا در آیین 
رونمایی از دستاوردهای علمی و پژوهشی 
پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید 
سلیمانی، گفت: تولید علم باید متناسب به نیازهای 
کشورمان باشد و برنامه هفتم توسعه نیز باید 
متناسب با نیاز کشور و البته شرایط بین‌المللی و 

منطقه‌ای باشد.
مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا ادامه داد: من 
اعتقاد دارم یکی از ارکان دسترسی به تمدن نوین 
اسامی با محوریت انقلاب اسامی و همچنین 
یکی از اساسی‌ترین سیاست‌های کلان کشور برای 
رسیدن به وضعیت مطلوب در تمامی حوزه‌ها، 
تولید علم و نظریه‌هایی است که از دل پژوهش‌های 

ما به ثمر می‌رسد.
سرلشکر صفوی گفت: مباحث دفاعی امنیتی، 
اقتصادی و فرهنگی و همه این موارد حلقه‌های 

به هم پیوسته است، یعنی اگر یکی از این موارد 
دچار ضعف شود باقی موارد هم ضعیف می‌شوند؛ 
بنابراین باید نگاه کلی به‌تمامی موارد داشته باشیم.
وی اظهار کرد: واقعیت این است که در کشورهای 
منطقه تحولات جدیدی در حال رخ دادن است؛ 
یمن با رویکرد خود در مقابله با رژیم صهیونیستی 
راهبرد جدیدی را ایجاد کرده، مقاومت حدود 

سه‌ماهه فلسطین نیز تحول ایجاد کرده است.
مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا تأکید کرد: 
جبهه مقاومت در فلسطین و غزه با بیش از ۲۱ هزار 
شهید، بیش از ۸۰ روز است که مورد ظلم بوده و 
همه دنیا هم این ظلم را از صهیونسیت‌ها مشاهده 
می‌کنند و به جنایت‌های آن‌ها آگاه هستند؛ اما 
شما می‌بینید آمریکای جنایتکار نگاه نژادپرستانه 
به فلسطینی‌ها دارد و براساس نوشته‌های یهود آنها 

را حیوان می‌دانند که باید کشته شوند.
سرلشکر صفوی تصریح کرد: آمریکایی که دم 

از حقوق بشر می‌زند، امروز در این باره رفتار 
نژادپرستانه‌ای را اتخاذ کرده و نشان دادند که 
جان انسان اروپایی و آمریکایی برای آنها از ارزش 
بیشتری در مقابل جان انسان آسیایی برخوردار 
است. مجامع بین‌المللی نیز نتوانسته‌اند اقدام 

مؤثری برای توقف این جنایات داشته باشند.
وی تأکید کرد: جهان‌بینی ما انسان محور است و 
ما باید بنابر تأکید امامین انقلاب اسامی و شهدا 
همواره به علم و فناوری در کشور توجه ویژه‌ای 
داشته باشیم تا همین مسئله سبب ارتقا و رشد 
کشور شود. مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا 
در پایان گفت: ما باید علم را تبدیل به عمل کنیم 
و بدانیم کسانی در تاریخ می‌مانند که علم خود را 
برای خدا عملی کرده باشند. امیدواریم در خصوص 
سیاست‌های مقام معظم رهبری درباره دفاع 
 مقدس و مقاومت خروجی‌های پژوهشی تا دو سه 

سال آینده داشته باشیم.

 ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه مراسم 
گرامیداشت شهادت سردار سیدرضی موسوی در جمع 
خبرنگاران، گفت: در وصف این شهید بزرگوار کافی است 

بگوییم او از سوی بدترین دشمنان خدا و خلق یعنی رژیم 
صهیونیستی با ۳ موشک شهید شد. بغض او آنچنان در 
دل دشمنان جا داشت که این چنین کار بزدلانه و البته 
وحشیانه‌ای انجام دادند. مقام شهادت حق این سردار 

موسوی بود.
وی افزود: او بیش از ۳۰ سال در خدمت مقاومت بود، از 
جوانی و از روزی که خود را شناخت در این مسیر بود تا 
زمانی که به شهادت رسید. شهید رضی الگوی خوبی برای 
جوانان امروز ماست تا بدانند شهیدان از کجا شروع کردند 

و به چه مقامات بزرگ معنوی رسیدند. امروز او نام‌آشنای 
همه است؛ اما در طول عمر گمنام و بااخلاص زندگی کرد.

وحیدی تأکید کرد: آنچه مهم است کار رژیم صهیونیستی 
است. این رژیم با کارهای دیوانه‌وار خود مهرهای تازه‌ای 
بر تابوتش می‌زند. اینکه تصور می‌کنند با شهادت 
 این شهیدان می‌توانند محور مقاومت را تضعیف کند 

فکر باطلی است.
وزیر کشور با اشاره به نقش شهید سلیمانی در محور 
مقاومت، یادآور شد: هرکدام از شهدای ما به تناسب چنین 

نقشی را خواهند داشت. حتماً خون این شهید بزرگوار در 
کنار چندهزار شهید فلسطینی دامن‌گیر رژیم صهیونیستی 

می‌شود تا فروپاشی آن را هرچه زودتر شاهد باشیم.
وی ادامه داد: این شهید بزرگوار که امروز در قلب ملت ما، 
محور مقاومت، امت‌های اسامی و همه آزادیخواهان جهان 
جا دارد، تبدیل به الگو و اسطوره‌ شده است‌ شهید سلیمانی 
نقطه تحول تاریخ مقاومت و معادلات منطقه‌ای شد و امروز 
هم این شهید بزرگوار الهام‌بخش جوانان و گروهای مردمی 

نه در ایران که در جهان هستند.

ایسنا- عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان و 
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان که به عنوان 
مدرس »دوره تخصصی مدرسه حقوق انتخابات« 
دانشگاه شیراز سخن می‌گفت با تبیین برخی 
ویژگی‌های نظام مردم‌سالاری دینی و تفاوت 
 آن با سایر نظام‌های سیاسی، گفت: انتخابات 
در سایر نظام‌های سیاسی راه رسیدن به قدرت 
است با هر انگیزه‌ای، اما در جمهوری اسامی 
ایران انتخابات وسیله‌ای ‌است که زمینه‌ساز 
 حضور در مناصب و مسئولیت‌ها برای خدمت 

به مردم است.
عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با اشاره 
به اینکه هم امام خمینی )ره( و هم مقام معظم 
رهبری بر حضور و نقش مردم در اداره کشور 
تأکیدات مکرر داشته‌اند و این امر مورد تأکید 

قانون اساسی جمهوری اسامی ایران هم هست 
و در اصل ششم این قانون به صراحت بر اداره 
کشور با اتکا به آرای مردم اشاره شده است، افزود: 
انتخابات یکی از مهم‌ترین روش‌های ایفای نقش 
مردم در اداره کشور است و به این جهت، انتخابات 
 تنها یک امر سیاسی و رقابتی نیست و از پایه‌های 

نظام اسلامی است.
کدخدایی سپس الگوی مطلوب نظام انتخاباتی 
را الگویی دانست که شقوق و شئون مختلف 
عدالت انتخاباتی را در بالاترین حد خود 
داشته باشد و خاطرنشان کرد: شرایط انتخاب 
شوندگان در قوانین انتخاباتی فعلی حداقلی 
 است و منجر به شایسته‌گزینی که یکی از 
وجوه عدالت انتخاباتی است نمی‌شود، اما در 
سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی از سوی 

مقام معظم رهبری بر شایسته‌گزینی تأکید 
شده است و اجرایی شدن این سیاست‌ها 
زمینه‌ساز تحقق عدالت انتخاباتی است، لذا 
برای حل مشکلات نظام انتخاباتی خود، باید به 
 سمت اجرایی شدن سیاسی‌های کلی انتخابات 

حرکت کنیم.
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان، احزاب کارآمد را 
یکی از ابزارهای لازم برای ارتقای نظام انتخاباتی 
برشمرد و گفت: اگر احزاب به لحاظ اقتضائات 
فرهنگی، ساختاری و قانونی در جایگاه صحیح قرار 
بگیرند، می‌توانند بخش‌هایی از وظایف نهادهای 

ناظر انتخابات را عهده‌دار شوند.

 دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا: 

مجامع بین‌المللی اقدام مؤثری برای توقف جنایات در غزه نداشته‌اند

وزیر کشور:

 صهیونیست‌ها با ترور سردار »سید رضی« مهر تازه‌ای به تابوت خود زدند

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان: 

راه‌حل مشکلات نظام انتخاباتی، اجرایی شدن 
سیاست‌های کلی انتخابات است



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:
 هفتمین دوره جشنواره خوش‌حسابی عوارض 

سال 1402 در راه است
حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به 
تصویب طرح جشنواره خوش‌حسابی در شورای اسلامی شهر شیراز اظهار 
کرد: این جشنواره برای هفتمین بار به‌منظور مشاركت بیشتر شهروندان در 
توسعه و آبادانی شهر با پرداخت نقدی عوارض نوسازی، صنفی و خودرو 

برگزار می‌گردد.
 آغاز دوره پلکانی تخفیف عوارض ۱۲ درصدی از ۸ دی‌ماه تا ۷ بهمن‌ماه

وی با اشاره به آغاز دوره پلکانی تخفیف عوارض ۱۲ درصدی از ۸ دی‌ماه 
تا ۷ بهمن‌ماه، خاطرنشان کرد: ما اعتقادداریم مشاركت مردمی و تداوم 
آن در پرداخت نقدی عوارض، سبب آبادانی و پیشرفت شهر شده و امكان 
ارائه خدماتی ارزنده‌تر را فراهم میک‌ند.معاون مالی و اقتصادی شهرداری 
شیراز هدف از برگزاری این جشنواره را افزایش مشاركت مردم در اداره امور 
شهر و تأمین بخشی از هزینه‌های آن عنوان و خاطرنشان کرد: شهروندان 
با پرداخت به‌موقع عوارض، قدم‌های بزرگی در اداره شهر برمی‌دارند و 
روند توسعه و آبادانی این شهر تاریخی، مذهبی و گردشگری را سرعت 
می‌بخشند.اسماعیلی با بیان اینكه دستیابی به درآمدهای پایدار برای توسعه 
شهر شیراز امری مهم و ضروری است، اظهار داشت: منابع مالی شهرداری 
با دریافت عوارض از مردم تأمین و همین پول‌ها برای ارائه خدمات در شهر 

مصرف می‌شود.
۱۰ درصد تخفیف پرداخت نقدی و امتیاز ورود به قرعه‌کشی

وی آخرین ‌مهلت شركت شهروندان در هفتمین دوره جشنواره خوش‌حسابی 
پرداختک‌نندگان نقدی عوارض را تا پایان اسفندماه سال جاری اعلام 
كرد و گفت: برای قدردانی از شهروندانی كه نسبت به پرداخت عوارض 
نوسازی، اصناف و خودرو تا پایان امسال اقدام كنند، مراسم قرعهک‌شی در 
اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. معاون مالی و اقتصادی شهرداری 
شیراز به توزیع همگانی قبوض عوارض سالیانه نوسازی از ابتدای دی‌ماه 
سال جاری اشاره و بیان کرد: مهلت پرداخت این قبض تا پایان سال جاری 
بوده و شهروندانی که عوارض ملک خود را تا ۲۹ اسفندماه سال جاری 
پرداخت کنند، مشمول ۱۰ درصد تخفیف پرداخت نقدی عوارض نوسازی 
و یک امتیاز ورود به قرعهک‌شی جشنواره خوش‌حسابی شهرداری شیراز 

می‌شوند.

شهردار منطقه 9:
مدیریت شهری مصمم است فضای بهتری برای 

شهروندان ایجاد کند
رستم‌زاده،  عبدالصالح 
شهردار منطقه 9 به همراه 
معاونت فنی عمرانی ، 
شهری،  خدمات  معاونت 
مسئولین و دیگر مدیران 
شهری از پروژه‌های سطح 
منطقه بازدید و از نزدیک 
در جریان مشکلات پروژه‌ها 
و پیشرفت فیزیکی آنها قرار 

گرفت.
رستم‌زاده در حاشیه این بازدید ضمن قدردانی از زحمات و تلاش‌های 
بی‌وقفه تمامی همکاران دستورات لازم را درخصوص بسیج پرسنل حوزه 
فنی و عمرانی و امکانات مجموعه در راستای تسریع در روند پیشرفت 
پروژه‌ها صادر کرد و افزود: با توکل به خدا و در سایه همدلی و همراهی، 
مدیریت شهری با تمام توان فعالیت‌های عمرانی و خدماتی را در سطح 
منطقه دنبال خواهد کرد. مدیریت شهری همواره به پیشرفت پروژه‌ها 
در همه نقاط منطقه می‌اندیشد و مصمم است که فضای بهتری را برای 

شهروندان ایجاد کند.
وی افزود: مهم‌ترین اولویت شهرداری منطقه 9 جلب رضایت شهروندان 
است و این امر مهم با تکمیل و بهره‌برداری مطلوب از طرح‌های عمرانی و 
اجرایی میسر خواهد شد. رستم‌زاده تأکید کرد: در کنار اقدامات لازم جهت 
تسریع در اجرای پروژه‌ها از کیفیت آن‌ها غافل نیستیم. رعایت شاخصه‌های 
کیفی مدنظر بسیار حایز اهمیت است و همزمان مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
 شهردار منطقه 9 افزود: نگاه کارشناسی همراه با دقت و سرعت در اجرای 
پروژه‌ها موجب افزایش اعتماد شهروندان می‌شود و مجموعه مدیریت 
شهری حرکت به سمت توسعه و اجرای بهتر و پیشرفت روز افزون در سطح 
شهر را سرلوحه اقدامات خود قرار داده است. در این بازدید از پروژه‌های 
پیاده‌روسازی شهرک سجادیه، پیاده‌روسازی بلوار پرتو غربی و شرقی و 

اجرای بوستان هویزه بازدید به‌عمل آمد.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
 آسفالت‌ بیش از ۸۰هزار  مترمربع معابر

 طی هفته بیست و یکمین در شیراز
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز با بیان اینکه اجرای آسفالت در 
یازدهمین مرحله جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز از ۱۶ مردادماه آغازشده 
است، گفت: در طول هفته بیست و یکمین، ۸۰ هزار و ۵۰۴ مترمربع معابر 

مناطق این کلان‌شهر به میزان ۹ هزار و ۹۰۷ تن آسفالت شده است.
 جاویدی در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین گام 
از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ مردادماه جاری با 
۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 

شروع‌شده، طی برنامه دوساله انجام می‌شود.
سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده در هفته بیست 
و یکمین از جهش عمرانی اعلام کرد: در هفته گذشته، ۸۰ هزار و ۵۰۴ 
مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۹ هزار و ۹۰۷ تن آسفالت 
شده است. او در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که لکه‌گیری، 
روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی 
شده، پرداخت و گفت: لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۴، ۵، ۶ و 
۹ صورت گرفته است. این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان 
کرد: روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی در بولوار شهید دوران در 
منطقه ۷ و خیابان فاضل از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی انجام‌گرفته 
است. روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده )خاکی( در حدفاصل خیابان 
ولایت تا زیمنس در سطح منطقه ۱۰، بزرگراه سردار شهید سلیمانی از 
پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی و بزرگراه سردار شهید استوار از پروژه‌های 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز انجام‌شده 

که سخنگوی شهرداری شیراز به آن اشاره کرد.
جاویدی گفت: طی ۲۱ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، در 
یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، تاکنون ۹۹۵ هزار و ۶۶۳ 
مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با میزان ۱۲۴ هزار و ۶۳۲ تن 

آسفالت انجام‌گرفته است.

كشف 98 يكلو ترياك از سواري پژو در ورودی شیراز 
سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامي استان جانشین فرمانده 
انتظامي استان از کشف 98 کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک در بازرسي 
از سواري پژو در ورودی شهرستان شیراز خبر داد. سردار ملک‌زاده اظهار 
داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با اقدامات فنی مطلع 
شدند که فردی با سواری پژو در پوشش مسافرت خانوادگی در حال انتقال 
تریاک از داراب به شیراز است که بررسی موضوع را در دستورکار خود 
قرار دادند. وي افزود: مأموران انتظامی پس از هماهنگی قضایی به محور 
مذکور اعزام و با اقدامات فنی خودرو را شناسایی و آن را در ورودی شیراز 
متوقف کردند.   جانشین فرمانده انتظامي استان با بيان اينكه مأموران در 
بازرسي از اين خودرو 98 كيلوگرم تریاک را کشف کردند، عنوان داشت: 
در اين خصوص راننده و همسرش دستگیر و براي سير مراحل قانوني روانه 

دادسرا شدند.
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گوشت قرمز زیر ساطور گرانی 
نماینده مردم داراب و زرین‌دشت در مجلس:

افزایش قیمت گوشت قرمز سلامت بخش زیادی از جامعه را با مخاطره مواجه می‌کند

طرح برخورد با ساخت‌و‌سازهای غیرمجاز 
با ایجاد حریم‌بانی موضوعی بود که در 
کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری  شورای اسلامی شهر شیراز بررسی 
شد و بعد از ارائه گزارش منطقه 10 نسبت 
به این موضوع و اجرای آن، دستور‌العمل‌های 
لازم ارائه گردید. رئیس کمیسیون سامت، 
محیط و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
شیراز در خصوص »رائه گزارش شهرداری 
غیرمجاز سطح  در خصوص ساخت‌وسازهای 
منطقه 10، پیرو تصمیمات کمیسیون گفت: 
 در برخی نقاط شمال غرب شیراز متأسفانه
ساخت‌وسازهای غیرمجاز به یک فرهنگ غلط 

تبدیل شده است.
 ساخت‌وسازهای غیرمجاز چالش منطقه 10

مسعود زارعی افزود: در حوزه تخلفات ساختمانی 
در منطقه 10 با چالشی بزرگ روبه‌رو هستیم و 
در این خصوص طی یک سال گذشته، چندین 
جلسه توسط کمیسیون برای کاهش تخلفات، 
تقویت نظارت و هم‌افزایی دستگاه‌هایی که 
وظیفه مرتبط دارند، گرفته شده است. وی 
ادامه داد: در این جلسه، از امور جهاد کشاورزی 

و امور اراضی نیز به منظور هم‌افزایی بیشتر و 
عدم موازیک‌اری دعوت شد و سرانجام تصمیم 
بر این گرفته شد که اداره کل پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری با هماهنگی اداره کل حقوقی 
نسبت به تهیه مدل قراردادی جهت پیشگیری 
از بروز تخلفات شهری و همچنین رفع تخلفات 
شهری اقدام کند و نتیجه را جهت بررسی به 

کمیسیون ارائه نمایند.
رئیس کمیسیون خدمات شهری در ادامه 
صحبت‌های خود با اشاره به وسعت حوزه 
استحفاظی شهرداری منطقه ده و امکانات 
موجود آن جهت تفکیک و تغییر کاربری‌های 
غیرمجاز و خلاف‌سازی، گفت: با توجه به موارد 
فوق، تصمیم بر آن گرفته شد که حریم‌بانی 
منطقه 10 نسبت به پیگیری و ارجاع تخلفات 
صورت گرفته به کمیسیون ماده صد در اسرع 
وقت اقدام و گزارشات را به‌صورت مستمر و 

ماهیانه به کمیسیون ارسال نمایند.
شهریور‌ماه سال جاری سخنگوی شهرداری 
شیراز با هشدار به خریداران خانه‌های 
ارزان‌قیمت، گفت: براساس احکام صادره و رأی 
قطعی کمیسیون ماده ۱۰۰ از ابتدای سال جاری 
تا پایان مردادماه امسال ۲۹۷ مورد ساخت‌وساز 
غیرمجاز در مناطق یازده‌گانه شیراز تخریب 

شده است. در برخورد با ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز با کسی تعارف نداریم. وی همچنین از 
برخورد قاطع عوامل اجرایی و حقوقی شهرداری 
 این کلان‌شهر با استفاده از ظرفیت‌های قانونی

 برای مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز خبر 
داد و گفت: احکام ۲ هزار و ۶۸۶ رأی قطعی 
کمیسیون ماده ۱۰۰ طی پنج ماهه نخست 

سال جاری اجرا شد.
از  پیشگیری  و  مراقبت  از  جاویدی   

ساخت‌وسازهای غیرمجاز در محدوده و حریم 
شهر و برخورد قاطع عوامل اجرایی و حقوقی 
شهرداری این کلان‌شهر با تخلفات شهری خبر 
داد. او با ارائه آمار آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ در 
پنج‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ اعلام و اظهار کرد: 
۲ هزار و ۶۸۶ رأی به جریمه نقدی، حالت اولیه 

و تخریب تعلق و احکام آن اجرا شد. 
سخنگوی شهرداری شیراز تصریح کرد: عده‌ای 
سودجو با سوءاستفاده از عدم آگاهی به قوانین 

و اعلام قیمت تمام‌شده ملک کمتر از قیمت 
واقعی نسبت به ساخت‌و‌ساخت غیرمجاز 
و فروش به شهروندان اقدام میک‌نند که 
شهرداری شیراز با همکاری نهادهای ذی‌ربط 

اقدام به قلع‌وقمع آن‌ها میک‌ند.
بین‌الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل   
بیشتر ساختمان‌های  افزود:  شهرداری شیراز 
 ساخته‌شده به این روش به دلیل عدم رعایت 
نواقص  دارای  مهندسی  و  فنی  ضوابط 
عدیده‌ای است که خطرات جانی و مالی 
برای خریداران در پی دارد. او اظهار کرد: در 
 برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز و رفع 
سد معبر از ابتدای سال جاری بیش از ۳۰ 
نفر از کارکنان شهرداری در حین اجرای آراء 
مراجع قانونی توسط افراد خاطی مورد ضرب و 
شتم قرارگرفته و آسیب‌های جدی بدنی به آنان 
واردشده است که حوزه حقوقی با تشکیل پرونده 
و دستور مراجع قضایی با تعداد قابل‌توجهی از 
این افراد برخورد قانونی صورت گرفته است.  
سخنگوی شهرداری شیراز گفت: سامانه تلفنی 
۱۳۷ شهرداری شیراز آماده دریافت گزارش‌های 
ساخت‌وسازهای  خصوص  در   شهروندان 
غیرمجاز در حوزه باغات و سطح مناطق 

یازده‌گانه است.

آمارها نشان می‌دهد در دو سال گذشته سرانه مصرف گوشت 
قرمز از ۱۲ به حدود ۶ کیلوگرم و سرانه مصرف مرغ از ۳۲ به 
حدود ۲۶ کیلوگرم تقلیل یافته است. آماری که روزنامه قدس 
آن را چند روز پیش اعلام کرد. در حالی که قیمت گوشت 
قرمز مرزهای ۶۰۰ هزارتومان را پشت‌سر گذاشت است که 
سیاست های بازار برای کاهش قیمت مرغ توزیع مرغ منجمد 
است. هم‌اکنون مرغ گرم در بازار هر کیلو نزدیک به صد هزار 

تومان به دست مصرف کننده می‌رسد.
پس از افزایش شدید قیمت مرغ در ماه‌های ابتدای امسال، 
دولت با برنامه‌ریزی برای افزایش جوجه‌ریزی تلاش کرد 
قیمت مرغ را در بازار به تعادل برساند، اما در روزهای گذشته 
روند افزایشی قیمت دوباره آغاز شده است. درباره گوشت قرمز، 
به گفته علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، 
جریان افزایش نرخ همچنان ادامه خواهد یافت، چراکه دام در 
ایران به تعداد کافی وجود ندارد. فرهاد اکبری، رئیس اتحادیه 
دامداران کشور گرانی گوشت در روزهای اخیر را ناشی از 
عرضه کم دام به بازار و بالا رفتن نرخ نهاده دامی می‌داند و 

می‌گوید: دولت باید با در نظر گرفتن تسهیلات برای تأمین 
نهاده‌ها به تولیدکننده کمک کند دام خودش را برای مدت 
بیشتری نگه دارد تا پرواری شود؛ در غیر این صورت عرضه 
دامی که وزن کافی نگرفته است موجب کمبود گوشت در بازار 
می‌شود. محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی و 
نماینده مردم داراب و زرین‌دشت گفت: کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس براساس وظیفه 
نظارتی خود از وزیر جهاد کشاورزی و معاونین وی دعوت 
کرده تا با حضور در نشست امروز )10 دی‌ماه( این کمیسیون 
 دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز و اقدامات نظارتی خود 

را تشریح کنند. 
در باره افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار و اقدامات نظارتی 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس شورای اسامی، گفت: از ابتدای هفته جاری و طی 
روزهای اخیر شاهد رشد چشمگیر قیمت گوشت قرمز در 
بازار شدیم که قشرهای مختلف جامعه را با شوک مواجه 
کرد. رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به مشکلات 
معیشتی مردم و تورم موجود در بازار، عنوان کرد: رشد شدید 

قیمت گوشت قرمز سبد غذایی و سامت‌ بخش زیادی از 
جامعه را با مخاطره مواجه می‌شود و سفره این افراد روزبه‌روز 
کمرنگ‌تر و کوچک‌تر می‌شود. این نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی بر اهمیت گوشت قرمز و نقش روانی افزایش 
قیمت آن بر سایر اقلام خوراکی تأکید و به نقش نظارتی 
این کمیسیون درباره دلایل این افزایش از زبان وزیر جهاد 
کشاورزی پرداخت همچنین علیرضا عباسی، نایب‌رئیس 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی درخصوص 
گرانی اخیر در بازار محصولات پروتئینی از جمله گوشت 
قرمز و مرغ و پیگیری این مسئله از وزارت جهاد کشاورزی، 
گفت: کمیسیون کشاورزی در هفته جاری دو دستورکار مهم 
را در برنامه کاری خود دارد، متأسفانه شاهد بودیم که طی 
روزهای اخیر قیمت گوشت خصوصاً گوشت قرمز در بازار 
جهش زیادی داشته و این منجر به ایجاد نگرانی در میان 

مردم و فشار بیشتر به سفره خانوارها می‌شود.
 وی ادامه داد: موضوع افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار 
در جلسات هفته پیش‌روی کمیسیون با حضور وزیر جهاد 
کشاورزی و معاونین مربوطه در کمیسیون کشاورزی مجلس 
بررسی می‌شود تا هرچه سریع‌تر از آن جلوگیری شده و 

تدابیر لازم اندیشیده شود و گزارش این جلسه را هم حتماً 
اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

نماینده مردم کرج افزود: این میزان افزایش قیمت گوشت 
قرمز طی چند روز غیرمنطقی و غیرقابل پذیرش است و 
نیاز داریم تا نظارت دستگاه‌های مختلف بر بازار افزایش پیدا 
کند. وی ادامه داد: در پایان جمع‌بندی متن لایحه به همراه 
پیشنهادات مصوب شده اعضا به عنوان پیشنهادات کمیسیون 

کشاورزی به کمیسیون تلفیق ارسال خواهد شد.

عرصه بر غیر مجازها تنگ می‌شود
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: 

هم‌افزایی برای کاهش تخلفات ساخت‌‌و‌ساز 

محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در نهمین 
جلسه ستاد آزمون ادارهک‌ل آموزش و پرورش استان، اظهار کرد: در 
راستای رفع مشکلات موجود، پیشنهاد اصلاحی در بخش برگزاری 

امتحانات نهایی به وزارت آموزش وپرورش ارائه شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: بر اساس شیوه‌نامه برگزاری 
المپیادهای علمی، آزمون‌های مربوطه در سه مرحله انجام می‌شود.
عسکری تصریح کرد: ۱۴ هزار ۸۳۴  دانش‌آموز در امتحانات نهایی 

دی‌ماه در ۷۷ حوزه امتحانی سراسر استان  فارس حضور دارند.

وی افزود: با توجه به نهایی شدن برخی دروس پایه‌های دهم و 
یازدهم و تصحیح الکترونیکی پاسخنامه‌ها، افزایش تعداد مراکز 

تصحیح در مردادماه در دستورکار قرار می‌گیرد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس، رشته‌های المپیادی را ۱۴ رشته 
اعام و عنوان کرد: تعداد ۲ هزار و ۶۱۴ دانش‌آموز در فارس برای 

شرکت در المپیادهای علمی ثبت‌نام کردند.
شیرازی‌نژاد، رئیس اداره سنجش اداره کل آموزش و پرورش فارس 
نیز گفت: با تلاش‌های صورت گرفته مشکل صدور کد متقاضیان 

شرکت در امتحانات نهایی دی‌ماه رفع شد.
شیرازی‌نژاد عنوان کرد: تصحیح پاسخنامه امتحانات نهایی دی 
ماه به صورت الکترونیکی خواهد بود و این فرایند در پانزده حوزه 

تصحیح انجام می شود.
رئیس اداره سنجش اداره کل آموزش و پرورش فارس، گفت: 
پاسخنامه سفید تنها معضل تصحیح الکترونیکی است که 
خوشبختانه این مشکل را در فارس نداریم. وی ادامه داد: بر 
اساس دستورالعمل مربوطه، اسکن پاسخنامه‌ها با فراهم کردن 
دستگاه‌های مورد نیاز در دی‌ماه، در حوزه اجرایی، موجب می‌شود 

تا در خرداد ماه مشکل اسکن را نداشته باشیم.

شهرداری منطقه هفت به عنوان دومین منطقه در سال جاری موفق به اخذ 
گواهینامه ) ISO 9001:2015( شد.

محمدرضا بهبودی، مدیر کل دفتر نوسازی و تحول اداری شهرداری شیراز 
ضمن تبریک این موفقیت به شهردار و کارکنان منطقه هفت گفت: با توجه 
به مدیرت، تجربه و دیدگاه مهندس امینی شهردار منطقه و پیگیری‌ها و 
تلاش نیروها و کارشناسان، شهرداری منطقه هفت به عنوان دومین منطقه 
موفق به دریافت گواهینامه ) ISO 9001:2015( در سال جاری شد که 

قابل تقدیر است.

بهبودی تصریح کرد: اخذ گواهینامه ) ISO 9001:2015( بسیار با اهمیت 
است؛ اما حفظ این گواهینامه اهمیت بیشتری دارد و باید با پیگیری و 

انجام اقدامات لازم در مستمر بودن این گواهینامه تلاش کرد.
علی امینی، شهردار منطقه هفت نیز در این جلسه با بیان این مطلب 
که این سیستم شناخته‌شده‌ترین استاندارد مدیریتی در جهان است 
که به لطف پروردگار و با تلاش و مسئولیت پذیری همکاران این اتفاق 
مهم انجام گرفت، تصریح کرد: از مزایای استقرار این سیستم می‌توان 
به پیشرفت و ارتقای سطح رضایت شهروندان، افزایش سطح کیفی 
خدمات، بهبود زیرساخت‌های شهری، پیشرفت و ارتقای سطح توانمندی 
کارکنان از طریق آموزش‌های مستمر و مفید و بهبود و افزایش اثربخشی 
فرآیندهای سازمانی شهرداری شیراز اشاره کرد و امیدواریم با یاری 
 پروردگار بتوانیم همانند گذشته در جهت ارائه خدمات به شهروندان و 
خدمات‌رسانی و انجام اقدامات مطلوب و متناسب در سطح شهر گام‌های 

مؤثری برداریم.
گفتنی است در این مراسم از تلاش‌های آرش موسوی، رئیس اداره 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی و خانم صالحی، کارشناس برنامه‌ریزی 
و آمار شهرداری منطقه هفت که در حدود 2 سال در مسیر دریافت 

گواهینامه زحمات زیادی کشیده‌اند تقدیر و تشکر به عمل آمد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس بیان کرد:

حضور ۱۴ هزار و ۸۳۴ دانش‌آموز در امتحانات نهایی دی‌ماه

شهرداری منطقه هفت گواهینامه » ISO 9001:2015« دریافت کرد

144 بیمار کرونایی در فارس بستری هستند
دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای، آخرین 
وضعیت کروناویروس در استان فارس را از ابتدای 

شیوع تا روز گذشته نهم دی 1402 را اعلام کرد.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون 
و 293 هزار و 798 تست تشخیصی مولکولی و 
تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که 
با بررسی نمونه‌های انجام شده، 665 هزار و 282 
بیمار مثبت شناسایی شده است. از مجموع تست‌های 
انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک 
میلیون و 858 هزار و 645 تست تشخیصی مولکولی 
 بوده که 535 هزار و 664 مورد بیمار مثبت قطعی 
شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید 
حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 578 
مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 618 بیمار 

مثبت شناسایی شده است.
144 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در 
بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، 
9 بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های 

ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت میک‌نند.

همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید۱۹ از 
ابتدای شیوع بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و 220 
نفر است. از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 
657 هزار و 48 هم‌استانی مبتلا به کووید19 بهبود 
یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله 

خانگی خارج شده‌اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده با احتساب 
چهار دز، به هشت میلیون و 291 هزار و 411 دز 

رسیده است.

معاون هماهنگی گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد: 

رشد گردشگری سلامت با حضور بیماران 
بصره در شیراز

پس از تصمیم شورای راهبردی گردشگری سامت استان فارس درباره تمرکز بر مراودات و 
بازارهای جدید گردشگری سلامت از جمله کشور عراق، شیوخ استان بصره به منظور بازدید از 

ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان فارس در حوزه سلامت، وارد شیراز شدند.
اعضای انجمن شیوخ استان بصره در سفری سه‌روزه از شهر شیراز و بیمارستان‌ها 
 و مراکز درمانی دارای مجوز پذیرش بیمار بین‌الملل، بازدید و پیرامون توسعه 
همکاری‌ها با معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس به بحث و تبادل 

نظر پرداختند. 
 بررسی شرایط حضور گردشگران سامت کشور عراق در شیراز و تسهیل 
در توسعه روابط فی‌مابین، از موضوعات مطرح شده در این نشست بود. محمد فرخ‌زاده، معاون 
هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس با اشاره به دوستی باسابقه میان ایران و 
عراق و روابط خوب استان‌های جنوبی ایران با استان بصره و برشمردن توانمندی‌های فارس 
در حوزه پزشکی، پیشنهاداتی برای حضور بیماران استان بصره عراق در شیراز مطرح نمود. 
طرف‌های عراقی نیز با ابراز خرسندی از این دیدار، در خصوص کاهش هزینه‌های درمان، 
تسهیل در خدمات هوایی، ارائه خدمات پزشکی مطلوب خواستار توسعه روابط بر این اساس 

شدند. 
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یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/10 آگهیسال سی‌ام  شماره 46183

نوبت اول:   1402/10/10 سبحان
نوبت دوم:    1402/10/11 روزنما

شهرداري منطقه شش در نظر دارد  اجرای پارک محله ای کوچه 19 شهید 
رجایی  را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000942 به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136391699 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد:23.825.398.037 ریال 
- مدت قرارداد :   6 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل  رتبه 5 در رشته ابنیه و سابقه مرتبط 
به موضوع مناقصه ، ارائه تاییدیه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون کار و 

رفاه اجتماعی 
- محل انجام کار: فرهنگ شهر 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 1.200.000.000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100761 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15:00 مورخ 1402/10/19 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا پایان وقت اداری  مورخ 1402/11/01 می باشد.  
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- گلدشت معالی آباد- شهرداری منطقه 

شش- واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  00 : 13  مورخ   1402/11/03 در 
محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات شهرداری منطقه یک شهرداری 

شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456   
شناسه آگهی:1633500

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            آگهي مناقصه عمومي  1402-1234

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره ۲۹۲۱ و ۲۹۲۲ و ۲۹۲۳ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۲۴ مورخه 
۲۳ -۹ -۱۴۰۲- هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقایان منصور میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۰۹ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۳۸۸۲۱ ومحمد رضا میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۳۹ کدملی ۲۴۹۱۰۹۳۳۲۴ وناصر میرزائی بشماره شناسنامه 
۱۰۴ کدملی ۲۴۹۱۰۵۶۹۴۱ همگی صادره از داراب فرزندان حبیب اله هر 
یک در موازی دوسهم مشاع از نه سهم وخانم فاطمه میرزائی بشناسنامه 
شماره ۴۰۸ کدملی ۲۴۹۱۰۸۲۴۷۰ در موازی یک سهم مشاع از نه سهم 
سهام ششدانگ یک باب خانه بمساحت ۴۹۶ مترو ۱۵ صدم متر مربع 
پلاک ۲ فرعی از ۱۰۵- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲ فرعی از 
۱۰۵- اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با 
واسطه از ابوالقاسم سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۰-۱۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 

243/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۰۲۴ مورخه۴-۷-۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای رسول امینی فر بشماره شناسنامه ۹ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۲۸۷۵۰۱ صادره از داراب فرزند قربان در ششدانگ یکباب 
خانه بمساحت ۲۵۰ متر و ۴۵ صدم متر مربع پلاک ۲۴۴ فرعی از ۲۱۳۹- 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۱۳۹- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ 
فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای مهدی خضرایی مالک 
رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۹-۲۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۰-۱۰ 

210/م الف
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۸۸ تاریخ 1402/۰۹/08 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم زینب بهمنی بشماره شناسنامه ۴۱۴ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۱۷۶۸۱۱ صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ یکباب 
کارگاه بمساحت 329/50 متر مربع پلاک ۳۶ فرعی از ۲۱۰۴ اصلی مفروز 
و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۰۴ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده با واسطه از سید محمد پوردستان مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/25

246/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۱۸ تاریخ 1402/۰۹/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه محمدی جشنی زاری بشماره شناسنامه 
۱ به شماره ملی ۲۴۹۱۲۷۷۳۰۱ صادره از داراب فرزند حسنقلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 18037/59 متر مربع پلاک 
۲ فرعی از ۲۲۸۶ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۸۶ اصلی 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از اکبر 
عوض زاده مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/25

247/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۱ - ۱۴۰۲/۶/۲۷ صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد زارع رحیم آبادی 
فرزند رمضان در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۷۲.۰۴ متر مربع تحت 
پلاک 112/1032 متخذه از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک شهرک امام خمینی از 
ملکی کلیه مالکین محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/24

54267/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره ۱۹۲۸ و ۲۹۲۷ و ۲۹۲۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۲۵ مورخه 
۲۳- ۹ - ۱۴۰۲- هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقایان منصور میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۰۹ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۳۸۸۲۱ و محمدرضا میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۳۹ کدملی ۲۴۹۱۰۹۳۳۲۴ و ناصر میرزائی بشماره شناسنامه 
۱۰۴ کدملی ۲۴۹۱۰۵۶۹۴۱ همگی صادره از داراب فرزندان حبیب اله هر 
یک در موازی دوسهم مشاع از نه سهم وخانم فاطمه میرزائی بشناسنامه 
شماره ۴۰۸ کدملی ۲۴۹۱۰۸۲۴۷۰ در موازی یک سهم مشاع از نه سهم 
سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی نیمه محصور بمساحت6263 
متر مربع پلاک ۵۰۹ فرعی از ۲۲۲۸- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه دو بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با 
واسطه از ابوالقاسم سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۰-۱۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 

244/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۲۰ تاریخ 1402/۰۹/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم حمیده احمدی بشماره شناسنامه ۵۳۵۲ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۶۳۶۶۰۳ صادره از داراب فرزند عسکر در ششدانگ 
یکباب خانه بمساحت 231/60 متر مربع پلاک ۱۸ فرعی از ۸۳۷۵ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 8357/5 اصلی واقع در قطعه ۱ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از غلامرضا صالحیان 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/25

245/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۸ - 1402/۰۶/28 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای حمید رضا همت فرزند 
حسین در قسمتی از ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۴.۵ متر مربع 
تحت پلاک ۵۳۸ / ۱۴۶ متخذه از پاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی علیرضا 
بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/24

54262/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۶۹۵ تاریخ 1402/۰۸/30 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای محسن خوشنود بشماره شناسنامه ۶۵ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۶۸۸۵۲۲ صادره از داراب فرزند صفر در ششدانگ 
یکباب گلخانه بمساحت ۵۰۰۰ متر مربع پلاک ۴۴۱ فرعی از ۲۲۴۴ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۴۴ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از حسین علی عابدینی از 
زارعین صاحب نسق مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۰/25

238/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۱۹ تاریخ 1402/۰۹/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای نوبخت مرادی بشماره شناسنامه ۵ به شماره 
ملی ۳۴۸۹۸۱۶۲۸۵ صادره از بستک فرزند الیاس در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت ۸۳۹۸ متر مربع پاک ۱۴ فرعی از ۲۲۵۳ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۵۳ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از محمد علی بحرانی مالک 
اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/25

242/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
پلاک شماره یک فرعی از ۲۰۰۹ واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
پلاک شماره یک فرعی از ۲۰۰۹ به مساحت ۴۳۵۳ مترو ۸۳صدم 
متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲فارس داراب به موجب رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۳۱ - ۲-۹-۱۴۰۲ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و 
املاک شهرستان داراب به آقای جهانگیر غلامی فرزند اسمعیل منتقل 
شده انجام نشده اینک طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی 
تحدید حدود اختصاصی را نموده است وقت تحدید حدود روز دوشنبه 
مورخ ۲-۱۱- ۱۴۰۲ تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ 
صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد بموجب این آگهی از مالکین و 
مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک 
حضور بهمرسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه 
بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده‌اند و 
در دادگاه مطرح است می توانند واخواهی خودرابه اداره ثبت اسناد 
تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه 
و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او 
می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را 
دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به 

اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد.
تاریخ انتشار ۱۴۰۲-۱۰-۱۰ 

240/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۳۷ تاریخ 1402/۰۵/31 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای غلامحسن ترابیان بشماره شناسنامه ۱۹۱ به شماره ملی 
۲۴۹۱۰۳۵۹۳۶ صادره از داراب فرزند غلام محمد در ششدانگ یک قطعه 
باغ بمساحت 27272/50 متر مربع پلاک ۱۰۴۸ فرعی از ۲۲۹۲ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2292/8 اصلی واقع قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای هوشنگ سوخکیان 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/۱۰/25 

237 / م الف  
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

))مزایده نوبت اول((
 شهرداری گله دار درنظر دارد براساس مجوز 
اسلامی  محترم  شماره 83مورخ1402/06/07شورای 
شهرنسبت به فروش خودروهای پارس خاکستری 
وپراید سفید رنگ)مدل1384( رنگ)مدل1392( 
شهرداری از طریق مزایده عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط اقدام 
نماید متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مزایده وتحویل آن با 
مراجعه به سایت به آدرس setad.iran.irمراجعه فرمایند1-درصورت عدم 
عضویت قبلی،ثبت نام درسامانه مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت درمزایده الزامی 
میباشد2-هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده می باشد3-شهرداری 
در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 4-نفر اول ودوم وسوم هرگاه حاضر 
به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد5-سپرده 
شرکت در مزایده در آگهی نوبت دوم اعلام میشود که می بایست وجه 
نقد؛ضمانت نامه بانکی)که میبایست تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل 
آن به شهرداری تحویل گردد( یا اسناد خزانه باشد6-به پیشنهادات خارج 
نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نمی شود ومی بایست از حیث مبلغ 
مشخص؛معین وبدون ابهام باشد8-بازگشایی پاکت ها در سامانه ستاد اعلام 
گردیده وهمچنین حضور پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می باشد9-

شرایط دیگر در اسناد مزایده به اطلاع خواهد رسید.  
آگهی مرحله اول1402/10/10   

آگهی مرحله دوم1402/10/17            
شناسه آگهی:1631053

-1/م الف
مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار   

  ))مزایده نوبت اول((
 شهرداری گله دار درنظر دارد براساس مجوز شماره 
اسامی  محترم  مورخ1402/02/24شورای   75
شهرنسبت به فروش 4 قطعه از اراضی های خود 
واقع در شهرک جدید التاسیس از طریق مزایده 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط اقدام نماید متقاضیان محترم می 
توانند جهت دریافت اسناد مزایده وتحویل آن با مراجعه به سایت به آدرس 
setad.iran.irمراجعه فرمایند1-درصورت عدم عضویت قبلی،ثبت نام 
درسامانه مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت درمزایده الزامی میباشد2-هزینه درج آگهی 
برعهده برنده مزایده می باشد3-شهرداری در رد یاقبول پیشنهادات مختار 
است 4-نفر اول ودوم وسوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
آنان به ترتیب ضبط خواهد شد5-سپرده شرکت در مزایده در آگهی نوبت 
دوم اعلام میشود که می بایست وجه نقد؛ضمانت نامه بانکی)که میبایست 
تصویر آن درسامانه بارگزاری و اصل آن به شهرداری تحویل گردد( یا 
اسناد خزانه باشد6-به پیشنهادات خارج نوبت،مخدوش ومبهم ترتیب 
اثر داده نمی شود ومی بایست از حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام 
‌باشد8-بازگشایی پاکت ها در سامانه ستاد اعلام گردیده وهمچنین حضور 
پیشنهاد دهندگان درجلسه بلامانع می باشد9-شرایط دیگر در اسناد 

مزایده به اطلاع خواهد رسید. 
آگهی مرحله اول1402/10/10   

آگهی مرحله دوم1402/10/17            
شناسه آگهی:1631058

-1/م الف
مرتضی چراغ چشم-شهردار گله دار 



 فرسودگی ۵۹ درصد انواع خودرو و موتورسیکلت 
در کشور

ایرنا- آمارهای وزارت صمت نشان می‌دهد ۲۲ میلیون و ۱۰۸ هزار دستگاه 
خودرو و موتورسیکلت در کشور تردد می‌کنند که از این تعداد ۱۳ میلیون و ۵۱ 
دستگاه فرسوده هستند؛ آماری نشانگر فرسودگی ۵۹ درصد از کل خودروهاست. 
بررسی آخرین گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد که بیشترین 
سهم فرسودگی در وسایل نقلیه موتوری به موتورسیکلت‌ها با ۹۰ درصد اختصاص 
دارد. طبق این گزارش، ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور 
تردد می‌کند که از این تعداد ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه فرسوده است؛ یعنی 

تنها حدود ۳۰۰ هزار موتورسیکلت به مرحله فرسودگی نرسیده است.
بعد از فرسودگی موتورسیکلت‌ها، مینی‌بوس با ۸۶ درصد، اتوبوس‌های درون 
شهری با ۸۲ درصد، اتوبوس‌های برون شهری با ۵۷ درصد و تاکسی‌ها با ۴۸ 

درصد بیشترین سهم فرسودگی را به خود اختصاص داده‌اند.
بر اساس این گزارش،‌ ۲۱ میلیون خودروی سواری در کشور تردد می‌کند که 

از این تعداد ۶ درصد یعنی حدود یک میلیون و ۳۰۰ دستگاه فرسوده هستند.
۴۰۰ هزار دستگاه تاکسی در کشور به مردم خدمات ارائه می‌کنند که ۴۸ 
درصد این خودروها فرسوده است و قرار است با ورود خودروهای برقی به بخش 
تاکسیرانی کشور و نوسازی خودروها در این بخش، سهم آلایندگی این خودروها 

روند کاهشی پیدا کند.

بانک آمریکایی؛ دلار نفتی در حال سقوط است
مهر- بانک آمریکایی جی پی مورگان اعلام کرد که سهم دلار از مبادلات نفتی 
در جهان رو به کاهش است. بانک آمریکایی جی پی مورگان اعلام کرد که در 
حال حاضر یک پنجم مبادلات نفتی در جهان به ارزی به غیر از دلار انجام 
می‌شود. ناتاشا کانوا، کارشناس بخش کالاهای اساسی این بانک، اعلام کرد در 
حال حاضر فروشندگان و مشتریان نفتی در جهان در حال انجام معاملات خود 

بدون استفاده از دلار هستند.
 از سوی دیگر کشورهای تحریم شده نفتی نظیر ایران و روسیه هم توانسته‌اند 
برای محموله‌های خود در هند و چین مشتری پیدا کنند و اخیراً هم اعلام 
کرده‌اند که توافق خود برای معامله به ارزهای ملی را نهایی کرده‌اند.کانوا 
می‌گوید: در بازار کالاهای اساسی آمریکا در حال پیدا کردن رقیب است و سهم 
ارزهای دیگر در معاملات نفتی به ۲۰ درصد افزایش یافته است. علاوه بر این 
برخی دیگر کشورها از برزیل گرفته تا امارات و عربستان قدم‌های جدی را برای 

در زدن دلار در مبادلات نفتی خود برداشته‌اند.

آگهی ثبتی و دادگستری

حمل و نقل

اقتصاد بین الملل

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6183 یکشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/10

باشگاه خبرنگاران- آمارهای سازمان‌ها و 
وزارتخانه‌های متولی و یا متأثر از منابع آبی کشور 
بیان کننده شرایط نامساعد و گاه خطرناک درباره 
عدم توجه به آب و استفاده از آن است. این آمار 
به ویژه در آبخوان‌ها، سفره‌های آب زیرزمینی، 
چاه‌های مجاز و غیر مجاز و یا فرونشست زمین 
چنان نگران کننده است که از یک جنگ نظامی 

ترسناک‌تر به نظر می‌رسد.
اطلاعات می‌گویند حدود نیمی از ۶۰۰ 
آبخوان‌های آب زیرزمینی دشت‌های کشور در 
آستانه خشک شدن قرار دارند. مصرف آب‌های 
سطحی به میزانی غیرقابل باور رسیده و این 
باعث شده است تقریباً اکثریت تالاب‌های کشور 
رو به خشکی و کاهش سطح بروند. مجدد آمار 

از کاهش آب‌های قابل استحصال و استفاده به 
کمتر از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب می‌گویند. در 
همین توان ذخیره‌سازی حاصل از سدسازی‌ها 
نیز به سختی ۵۰ میلیارد مترمکعب را نشان 
می‌دهد. در این میان مشکلات مرتبط با 
سیستم‌های توزیع آب، انتقال بین حوضه‌ای، 
کیفیت آب، تأمین آب شرب، قیمت واقعی 
آب، تولید انرژی برقابی، ریزگردها، دریاچه‌ 
ارومیه، شبکه‌های آبیاری و زهکشی، دیپلماسی 
آب، رودهای مرزی و تغییر اقلیم نیز همگی از 
مشکلاتی است که آن را به نام بحران آبی تا 

ورشکستگی می‌نامیم.
در این بین ۷۰ درصد از دشت‌های کشور ۹۰ 
درصد چاه‌های کشور را در بر گرفته است که 

اکنون در وضعیت بحرانی و ممنوعه بحرانی قرار 
دارد. از ۶۰۹ دشت کشور، ۳۵۹ محدوده از کل 
محدوده‌های کشور شامل گزارش فرونشست 
از سوی سازمان زمین‌شناسی شده است. ۲۵۰ 
محدوده که ۶۷ هزار چاه دارد و ۱۶ درصد 
برداشت آب در آن صورت گرفته، فرونشست 
نداشته است ولی حدود ۸۸ محدوده بین صفر 

تا پنج سانتی‌متر فرونشست داشته است.
این محدوده دارای ۷۵ هزار چاه است و میزان 
برداشت آب آن نیز ۱۸ درصد بوده است. ۱۷۹ 
محدوده نیز که دارای ۱۵۴ هزار چاه کشاورزی 
است، با پنج تا ۱۰ سانتی‌متر فرونشست روبرو 
بوده است. سالانه بین ۴۵ تا ۵۰ سانتی‌متر 
فرونشست در کشور رخ می‌دهد، در ۳۵۹ دشت 
فرونشست رخ داده و ۴۲۰ دشت افت تراز دارد 

که ممنوعه و ممنوعه بحرانی است.
با اجرای طرح احیا و تعادل‌بخشی تاکنون ۱۳۲ 
هزار حلقه چاه غیرمجاز مسلوب‌المنفعه شده 
است. همچنین ۱۴۰ هزار پروانه چاه کشاورزی 

براساس سند ملی آب اصلاح یا تعدیل شده 
است.آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور 
تا پنجم دی‌ماه بیانگر این است که میزان پر 

شدگی سدهای کشور ۴۰ است.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال 
آبی تاکنون معادل ۴ میلیارد و ۴۶۰ میلیون 
مترمکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که 
عددی معادل ۴ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب 
بوده ۸ درصد رشد داشته است. همچنین میزان 
کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال 
قبل با ۲۱ درصد افزایش مواجه بوده است. حجم 
آب موجود مخازن اکنون ۱۹ میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت 
به سال قبل که عددی معادل ۱۸ میلیارد و هفت 
میلیون مترمکعب بوده ۱۰ درصد افزایش یافته 
است.سومین ماه فصل پاییز با ثبت ۶/۶ میلیمتر 
بارش در حالی به پایان رسید که استان تهران 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته و همچنین 
متوسط بلند مدت به ترتیب با کاهش ۶۳ و 

۸۲ درصدی نزولات جوی مواجه بوده است. 
مجموع ریزش‌های جوی ثبت شده توسط شبکه 
سنجش ایستگاه‌های آب و هواشناسی در حوزه 
عملکرد استان تهران ، از ابتدای سال آبی جاری 
تا پایان فصل پاییز ۳۸ میلیمتر بوده، این امر 
نشان از کاهش ۵۱ درصدی میزان بارندگی 
ها نسبت به متوسط بلندمدت دارد. اگرچه بر 
اساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، انتظار 
فعالیت پدیده النینو و وقوع بارش‌های فرانرمالی 
در فصل پاییز و به ویژه ماه‌های آبان و آذر 
می‌رفت، ولی برخلاف الگوهای پیش‌بینی شده، 
فصل پاییز نیز با کاهش قابل توجه ریزش‌های 
جوی، به پایان رسید تا همچنان تمام امیدها 
 معطوف به فعالیت سامانه‌های بارشی در فصل 
زمستان باشد. در شرایط فعلی چاره‌ای جز 
برنامه‌ریزی منسجم توسط دولت و همکاری 
مشترکان برای مدیریت مصرف نیست و لازم 
است دولت برنامه جدی برای گذر از تنش آبی 

داشته باشد.

باران به کمک منابع آبی نیامد
آغاز مقابله با خشکسالی ۱۴۰۳

ارتباطات

ایسنا- معاون وزیر ارتباطات اعلام کرد: طبق بررسی‌ 
مجدد همکارانم در سازمان هیچ بسته‌ای )اعم از 
 بسته‌های عادی، شبانه و ...( که تا روز پنجشنبه در 
 اختیار مردم بوده حذف نشده و تنها ۳۴ درصد

 افزایش یافته است. 
پایان هفته گذشته بود که در نهایت پس از چندین سال 
تکلیف تعرفه بسته‌های اینترنتی مشخص  شد. درواقع پس 
از جلسه اپراتورها در رگولاتوری و پذیرش تعهدات مرتبط با 

افزایش کیفیت شبکه توسط آن‌ها مقرر شد که تعرفه اینترنت 
اپراتورهای ارتباطی حدود ۳۰ درصد افزایش یابد.اما به دنبال 
انتشار برخی خبرها مبنی بر افزایش چند برابری و اعلام 
برخی کابران که تعدادی از بسته‌های اینترنتی حذف شدند از 
سوی رگولاتوری اعلام شد هیچ بسته موجودی مجوز حذف 

شدن ندارد و حداکثر افزایش قیمت این بسته ها حدود ۳۰ 
درصد است. موضوعی که امیر محمدزاده لاجوردی، رئیس 
سازمان تنطیم مقررات و ارتباطات رادیویی پس از این موضوع 
به آن اشاره و تأکید کرد هیچکدام از بسته‌هایی که تا دیروز 
در دسترس کاربران بوده، نباید حذف شوند و بیش از ۳۴ 

درصد هم افزایش قیمت نخواهند داشت و با اپراتورهایی 
 که از این دو اصل تخطی کنند حتماً برخورد قانونی
خواهد شد.گفتنی است روز گذشته، محمد احسان خرامید، 
مشاور وزیر ارتباطات و رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات هم از کاربران 
درخواست کرد هرگونه افزایش قیمت بسته اینترنت بالاتر از 
۳۴ درصد اعلامی و رسمی را به شماره ۱۹۵ سازمان تنظیم 

گزارش کنند.

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی:

هیچ بسته اینترنتی حذف نشده است

آگهي فروش املاك بصورت مزايده
سازمان اموال و املاك ستاد

 برگزاري یکصدوبیست ویکمین مزايده كتبي سراسري املاك و مستغلات سازمان اموال و املاك ستاد با شرايط و تسهيلات مناسب به شرح جداول ذيل اعلام مي‌گردد؛ لذا متقاضيان خريد املاك مي توانند از روز شنبه مورخ 1402/10/09 تا پايان روز سه ‌شنبه مورخ 1402/10/19 همه روزه بجز ایام تعطیل از 
ساعت 8 الي 17 و روز چهار‌شنبه مورخ 1402/10/20 از ساعت 8 الي 10/45 صبح ) صرفاً در محل بازگشايي پاكتها به شرح توضيحات ذيل ( جهت اطلاع از شرايط و دريافت اوراق شركت در مزايده به محلهاي ذيل مراجعه نمايند.

همچنين به آگاهي مي رساند اطلاعات مربوط به مزايده در وب سايت به نشاني www.ssa-s.ir   قابل رويت مي باشد.
شماره تلفن 	   	    		 			               دورنويس   		                       آدرس نمايندگي     نام نمايندگي 

          فارس                                                شيراز ، خيابان خليلي ، نبش كوچه8                                                       36264439                                       09108933660- 36264032- 071-36261888-36279394
ملاحظات:

1-اخذ درخواستهاي پيشنهادي به همراه فرم شركت در مزايده و اصل يك فقره چك تضمین شده بانکی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به کد شناسه ملی 14003127610 بدون پشت نویسی به ميزان 5% قيمت پايه ملك در روزهاي شنبه الي سه شنبه مورخه هاي 1402/10/09 تا 1402/10/19 و در ساعات تعيين 
شده صورت مي پذيرد؛ شايان ذكر است اخذ درخواستهاي پيشنهادي در روز چهار‌‌شنبه مورخ 1402/10/20 از ساعت 8 الي 11 صرفاً در محل بازگشايي پاكتها صورت مي پذيرد.

2-نحوه دريافت ثمن معامله و شرايط اقساط ) بدون كارمزد ( جهت تنظيم مبايعه نامه به شرح جدول ذيل مي باشد:

تبصره 1: در خصوص املاك و اراضي كه در زمان تنظيم مبايعه نامه آماده تحويل مي باشند هنگام تنظيم مبايعه نامه مبلغ 10% زمان تحويل ملك به حصه نقدي )پيش پرداخت( اضافه خواهد شد.
تبصره2: پرداخت تتمه ثمن معامله ) حصه غير نقدي ( به صورت نقد از تاريخ تنظيم مبايعه نامه حداكثر به مدت سه ماه ) سررسيد اولين قسط ( موجب برخورداري از تخفيف پرداخت نقدي به شرح جدول فوق مي گردد.

3-رعايت مفاد فرم شركت در مزايده الزامي مي باشد.
4-پيشنهادات فاقد سپرده، مخدوش، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

5-شايان ذكر است كليه املاك عرضه شده به استثناء مواردي كه سهم عرضه شده در ستون ملاحظات قيد گرديده، ششدانگ مي باشند )متراژ مندرج در ستون عرصه و اعيان، مساحت كل ششدانگ است(.
6-اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی املاک و امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است ، بدیهی است هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء این فرم الحاقیه و یا عدم ارایه آن از سوی حوزه های اجرایی قابلیت استماع ندارد. 

7-بازگشايي پاكتهاي ارایه شده در روز چهار‌شنبه مورخ  1402/10/20 رأس ساعت 11 در دفاتر فروش و به طور همزمان در سراسر كشور انجام خواهد شد.
8-ضمن ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه ، هنگام تنظیم مبایعه نامه، ارایه برگه ثبت نام در سیستم یاد شده الزامی می باشد. ضمنا علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج درماده یک مبایعه نامه ، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاک عمل  خواهد بود.

9-كليه املاك عرضه شده با وضعيت موجود به فروش مي رسند و بازديد از ملك مورد درخواست الزامي است.
10-شايان ذكر است مهلت تهيه اوراق شركت در مزايده صرفاً تا ساعت  10/45 صبح روز چهار‌شنبه مورخ 1402/10/20 در محل هاي تعيين شده مي باشد.

11-وديعه شركت در مزايده نفرات چهارم و بعد از آن در اولين روز اداري پس از اعلام نتايج ) شنبه مورخ 1402/10/23( در محلهاي تعيين شده با در دست داشتن اصل رسيد و به شخص متقاضي مسترد خواهد شد.

      مهلت شركت در مزايده  از روز شنبه مورخ 1402/10/09 تا ساعت 11 روز چهار‌شنبه مورخ  1402/10/20  مي باشد  ليست املاك  ) به شرح ذيل(

تخفيف  پرداخت  نقديحصه غير نقدي )باقيمانده در اقساط ...(زمان تحويل ملكحصه نقدي )پيش پرداخت(شرايط  پرداخت )گروه(

%17%70 دراقساط 30 ماهه%10%20د

پرونده آدرسرديف
شرايط مبلغ پايه مزايده به ريالمتراژ اعيانمتراژ عرصهكاربرينوع ملكفروش

توضيحاتپرداخت

شيراز - ميدان دانشجو - حد فاصل خوابگاه قدس 1
د23502025/47634/500/000/000حريم مسيلساختمان5605و پمپ بنزين

اعياني متعلق به غیر و ملک داراي کاربري فضاي سبز باز و حفاظت ويژه و با ضابطه زيرپهنه رود ، دره ها و مسيل مي باشد و حسب اعلام شهرداري هر گونه 
ساخت و ساز در ملک ممنوع مي باشد ضمناً مورد مسير، تعريض گذر ، حريم ، اعمال يد مالکانه ، رفع تصرف ، وضع يد و کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت 

هر عنواني از جمله سهم خدمات ، هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

شيراز - بلوار اميركبير- روبروي خيابان آبياري 2
تجاري‌ مغازه‌3704-  تعميرگاه آزادي

د632/3076/700/000/000مسكوني‌
مورد واگذاري صرفاً ملکيت بدون حق کسب و پيشه و سرقفلي367/82 مترمربع مشاع از 632/30مترمربع ششدانگ به صورت يکباب گاراژ و دفتر تعميرگاه 
مي باشد که با توجه به اوقافي بودن عرصه ، منافع اعياني واگذار مي گردد.همچنين مورد مسير، تعريض گذر،پرداخت حق پذيره،کليه عوارض و بدهي هاي 

ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

3

شيراز- حدفاصل ورودي جدید شهرک رکن آباد 
و کوچه باغ بهبهاني-اولين کوچه قبل از پل عابر 

پياده)معروف به پرسي گاز(-فرعي اول سمت 
چپ- انتهاي کوچه درب روبروقطعه 24

د2007059/254/000/000فرهنگيزمين5069

مورد واگذاري 911/6 مترمربع مشاع از 1049/67مترمربع)قسمت فاقد اعياني( از 2007 مترمربع ششدانگ با نقاط UTM مشخص و کاربري گردشگري 
-فرهنگي که مورد مسير، تعريض گذر ، اعمال يد مالکانه ، رفع تصرف ، وضع يد و کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، 
هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد.ضمناً اولويت با خريدار اين ملک به همراه ملک ردیف 4 بصورت يکجا مي باشد  و تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است.

4

شيراز- حدفاصل ورودي جدید شهرک رکن آباد 
و کوچه باغ بهبهاني-اولين کوچه قبل از پل عابر 

پياده)معروف به پرسي گاز(-فرعي اول سمت 
چپ- انتهاي کوچه درب روبروقطعه23

د2725034/645/000/000فرهنگيزمين5067

مورد واگذاري 533 مترمربع مشاع از 1063/98مترمربع)قسمت فاقد اعياني( از 2725 مترمربع ششدانگ با نقاط UTM مشخص و کاربري گردشگري 
-فرهنگي که مورد مسير، تعريض گذر ، اعمال يد مالکانه ، رفع تصرف ، وضع يد و کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، 
هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد.ضمناً اولويت با خريدار اين ملک به همراه ملک ردیف 3 بصورت يکجا مي باشد و تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است.

شيراز - بلوار اميركبير- روبروي خيابان آبياري 5
تجاري‌ مغازه‌3705-  مغازه لاستيک فروشي معارف

د632/3029/150/000/000مسكوني‌

مورد واگذاري صرفاً ملکيت بدون حق کسب و پيشه و سرقفلي 73/96 مترمربع مشاع از 632/30 مترمربع ششدانگ اعياني يکباب مغازه 2 دهانه به انضمام 
بالکن به مساحت 46/24 مترمربع مي باشد که با توجه به اوقافي بودن عرصه ، منافع اعياني واگذار مي گردد.همچنين مورد مسير، تعريض گذر،پرداخت 
حق پذيره،کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است.

6
شيراز - خيابان شهيد دوران-انتهاي خيابان 

مرصاد-بعد از ديوار کارخانه لاستيک سازي دنا-
سمت راست قطعه 414

مورد مسير، تعريض گذر و کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد د300027/600/000/000مسكونيزمين5559
و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

7
شيراز - خيابان شهيد دوران-انتهاي خيابان 

مرصاد-بعد از ديوار کارخانه لاستيک سازي دنا-
سمت راست قطعه 415

مورد مسير، تعريض گذر و کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد د300027/600/000/000مسكونيزمين5560
و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

شيراز - بلوار اميركبير- روبروي خيابان آبياري 8
تجاري‌ مغازه‌3703-  مغازه لوازم يدکي تويوتا

د632/3020/200/000/000مسكوني‌

مورد واگذاري صرفاً ملکيت بدون حق کسب و پيشه و سرقفلي 49/02 مترمربع مشاع از 632/30 مترمربع ششدانگ اعياني يکباب مغازه 2 دهانه به انضمام 
بالکن به مساحت 36/36 مترمربع مي باشد که با توجه به اوقافي بودن عرصه ، منافع اعياني واگذار مي گردد.همچنين مورد مسير، تعريض گذر،پرداخت 
حق پذيره،کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشدو تکمیل فرم 

الحاقیه الزامی است.

9
 شيراز- خيابان حضرتي -كوچه7 - بعد از پيچ 

 دوم پلاک روبرو - جنب کد پستي
71386-18119 

مورد مسير، تعريض گذر و کليه عوارض و بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات ، هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد د124/6509/350/000/000مسكونيزمين5556
و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

خفر - بلوار انقلاب - بعد از جهاد کشاورزي - 10
د376/5004/782/000/000مسكونيزمين5565کوچه شهيد منوچهري - قطعه يک

مورد واگذاري 79/70مترمربع مشاع  از 376/5 مترمربع از 86260 مترمربع ششدانگ با نقاط UTM مشخص مي باشد. اعمال يد مالکانه ، وضع يد ، رفع 
تصرف ، مورد مسير ، حريم ، تعريض گذر ، توافق با شرکاي مشاعي ، افراز ، تفکيک ، تغيير کاربري و کليه بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم خدمات 

و هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

خفر - بلوار انقلاب - بعد از جهاد کشاورزي - 11
د296/2002/195/000/000مسكونيزمين5566کوچه شهيد منوچهري - قطعه 2

مورد واگذاري 62/70مترمربع مشاع از 296/20 مترمربع از 86260 مترمربع ششدانگ با نقاط UTM مشخص مي باشد . اعمال يد مالکانه ، وضع يد ، 
رفع تصرف ، مورد مسير ، حريم ، تعريض گذر ، توافق با شرکاي مشاعي ، افراز ، تفکيک ، تغيير کاربري و کليه بدهي هاي ملک تحت هر عنواني از جمله سهم 

خدمات و هزينه هاي نقل و انتقال سند و غیره بعهده خريدار مي باشد و تکمیل فرم الحاقیه الزامی است.

 سازمان اموال  و املاك ستاد
 سازمان اموال  و املاك ستاد



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/10 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66183

ورزش

محمدحسین مهدویان به تازگی با انتشار 
تصویری از پشت‌صحنه سریال »زخم‌کاری« 
دوباره جواد عزتی را کنار خود قرار داد 
تا به واسطه اعلام حضور او در فصل سوم، 
دوباره بر سرزبان‌‌ها بیفتد. بنابراین دوباره 
آقای کارگردان دست به استفاده ابزاری از 
شخصیت مالک زد؛ چرا‌که اعلام کرده است: 
این روزها با طراوت و جدیت مشغول کار 
هستیم. همه شخصیت‌های محبوب سریال در 
این فصل حضور دارند و بیش از سی درصد 

کار هم فیلم‌برداری شده است.
با تأکید مهدویان بر حضور بازیگران اصلی این 
سریال در فصل سوم، به‌نظر می‌رسد مخاطب 
در فصل جدید دیگر شاهد حضور سایه‌وار 
مالک )جواد عزتی( در جریان قصه نباشد، 
روندی که در فصل دوم انتقادهای زیادی به 

همراه داشت.
اما ماجرا از چه قرار است؟ دوباره سناریوی 
استفاده ابزاری و هیاهوی قبل از شروع 
داستان »زخم‌کاری« را تکرار کرد. این 
بار طلوعی و مالک را کنار هم قرار داد 

 و عکس گرفت و در صفحه مجازی‌اش 
هیاهو برپا کرد.

فصل دوم سریال »زخم‌کاری«  شکست 
بود که  سنگین محمدحسین مهدویان 
دلایلش بارها گفته شده. این کارگردان بعد 
از پایان سریال، دو خطای استراتژیک مرتکب 

شده و می‌توان گفت با پای خویش به سمت 
مسلخ‌ رفته است!

اشتباه اول این که در قامت روابط عمومی 
سکو، آمار میزان بازدید »زخم کاری« را از 
طریق صفحه شخصی منتشر کرد و آن را 
دستاویزی برای حمله به منتقدان، با ادبیاتی 

نه چندان زیبنده، قرار داد. )البته برای اعلام 
جزئیاتی از فصل سوم دوباره این اشتباه را 
تکرار کرد.( نتیجه اینکه پایان فصل دوم 
سریال که با حضور کوتاه مالک، اندکی جان 
گرفت، تحت تأثیر موضع‌گیری شتاب‌زده 
مهدویان واقع شد. )میزان رضایت این قسمت 
در فیلیمو 77 درصد است.( البته این آمار‌ها 
چندان قابل استناد نیستند. همچنین میزان 
با میزان  بازدید همیشه رابطه مستقیمی 
رضایت ندارد. مخاطبان خیلی چیزهای 
دیگری را هم در فضای مجازی می‌بینند؛ اما 
آیا تمام این محتواها رضایت مخاطبان را به 

همراه دارد؟!
اشتباه دوم اینکه مهدویان به جای تمرکز 
بر ساخت یک سریال با کیفیت، مدام از 
پشت‌صحنه »زخم کاری« عکس منتشر 
می‌کند و اخبار تولید را در اختیار کاربران 
قرار می‌دهد. بماند که این کار وظیفه روابط 
عمومی پروژه است. وانگهی، مواجهه مستقیم 
و مستمر با مخاطب در حین تولید، تمرکز 
کارگردان را می‌گیرد و او را درگیر حواشی 

بی‌مورد می‌کند. گویا مهدویان از تجربه فصل 
دوم سریالش عبرت نگرفته.

فرامتن »زخم کاری« به رفتار کارگردان 
ختم نمی‌شود. خبرهایی که درباره سریال، 
ظاهراً توسط تیم تولید بیرون می‌آید هم 
لطمه‌زننده است. مثاً در تازه‌ترین مورد 
 از نمایش‌نامه »ریچارد سوم« شکسپیر 
به عنوان منبع اقتباس فصل جدید نام 
برده شده و در توضیح بیشتر آمده: »با 
توجه به داستانی که این نمایش‌نامه دارد 
 باید شاهد جنگ قدرت در ابعاد بزرگ‌تر 

»زخم کاری 3« باشیم.«
این جار و جنجال و هیاهو قرار است مثلًا 
سریال را داغ نگه دارد؛ اما در عمل، توقع 
مخاطب بالا می‌رود و اگر نتیجه به‌دست 
آمده همسنگ این انتظار نباشد، از همان 
قسمت اول عرصه بر سازندگان تنگ می‌شود. 
متأسفانه محمد‌حسین مهدویان، گمان 
می‌کند حاشیه‌ها و نقد و نظرهای منفی، یک 
دستاورد مهم است و کورکورانه بار دیگر خود  

را گرفتار کرده است.

»مَمَدوک« تندیس زرین را به فارس آورد

محسن دانشور بیری، نویسنده 
و کارگردان شیرازی در پنجاه و 
فیلم  بین‌المللی  جشنواره  سومین 
با سابقه‌ترین جشنواره  رشد که 
فیلم‌نامه  برای  است،  ایران  داخلی 
آزاد  بخش  در  »مَمَدوک«  سینمایی 
فیلم‌نامه موفق به دریافت جایزه 
اول، تندیس زرین و لوح افتخار این 
جشنواره شد. پیش ازاین فیلم‌نامه 
سینمایی »مَمَــدوک« در دومین 
دوره جشنواره ملی میراث‌فرهنگی 
موفق به دریافت تندیس و دیپلم 

افتخارشده بود؛ ضمن اینکه این فیلم‌نامه به تازگی پروانه ساخت سینمایی خود 
را به کارگردانی حمیدرضا همتی و تهیه‌کنندگی یوسف بچاری اخذ کرده است.

تجربه میلاد کی‌مرام از بازی در »سووشون« نرگس آبیار

میاد کی‌مرام، بازیگر سینما و 
تلویزیون با انتشار ویدئویی، از تجربه 
ایفای نقش در سریال »سووشون« 

نرگس آبیار گفت.
سریال »سووشون« برداشتی از 
رمان »سووشون« نوشته سیمین 
دانشور است که به روایت جنایت‌ها 
و ظلم‌های استعمارگران در اواخر 

دوران پهلوی می‌پردازد.
کی‌مرام درباره بازی در این سریال نوشت: یک سال و نیم شاید هم دو سال 
بازی در پروژه جدیدم در شهرِ زیبا و پر ز مهر شیراز طول کشید. با یک تیم 
درجه یک و با اصالت یک خانواده شدیم. از تک‌تک لحظاتش لذت بردم و یاد 
گرفتم که زندگی جز لذت و یادگیری نیست. )برای من که این‌طور است(. 
هرچه فکر کردم که چه بگویم نشد که نشد که نشد ... اگر قرار بر نوشتن بود 
باید ساعت‌ها می‌نوشتم؛ چرا؟ از حجم زیاد عشق و حال خوب. این شد که 
این ویدئو تمام حس و حرف‌های من در رابطه با »سووشون« سیمین دانشور، 

نرگس آبیار و خانواده سووشون است.«
»سووشون« سریالی به کارگردانی نرگس آبیار و تهیه‌کنندگی محمدحسین 

قاسمی برای  پخش در شبکه نمایش خانگی آماده می‌شود.

»بی‌بدن« در راه جشنواره فجر

همزمان با انتشار نخستین تصویر از الناز شاکردوست در فیلم سینمایی 
»بی‌بدن«، سید مصطفی احمدی تهیه‌کننده این فیلم گفت: در حال حاضر 
حدود ۲۰ روز از فیلم‌برداری این اثر گذشته و در حال تدوین همزمان آن برای 
حضور در جشنواره فیلم فجر هستیم. این فیلم نخستین ساخته مرتضی علیزاده 
و به تهیه‌کنندگی سید مصطفی احمدی در ژانر جنایی است که پس از گذشت 

۲۰ روز از فیلم‌برداری آن در تهران، نخستین تصویر از آن منتشر شده است.
»بی‌بدن« بر اساس داستانی واقعی به یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های جنایی 
چند ساله اخیر می‌پردازد. کاظم دانشی که با فیلم »علفزار« در چهلمین 

جشنواره فیلم فجر نیز حضور داشت.

سینماسناریوی تکراری مهدویان برای فصل سوم »زخم‌کاری«

سریال

سینما شبکه مستند سیما به مناسبت سالگرد شهادت سردار سپهبد 
قاسم سلیمانی با پخش چند مستند یاد و خاطره قهرمان 
ملی را گرامی می‌دارد. مجموعه مستند »خاطرات آن مرد« 
به کارگردانی ساسان فلاح فر، روایتی از حضور سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی در زادگاهش، روستای قنات ملک است. 
این مستند از ۹ تا ۱۳ دی ساعت ۱۷:۳۰ روی آنتن می‌رود و 

تکرارش روز بعد ساعت ۱۲:۳۰ است.
مستند ۲ قسمتی »رفیق شفیع« به تهیه‌کنندگی علیرضا 
رستگاران و کارگردانی مشترک نعمت مهدیانی و احسان 
متولی هم روایت راننده سردار سلیمانی از سال‌ها معاشرت 
با حاج قاسم است. نصرا... جهانشاهی از کودکی با حاج قاسم 
همسایه بوده و در بیش از ۳۰ سال همراهی خاطرات زیادی 
از معاشرت با او دارد. این مستند شنبه و یک‌شنبه )۹ و 

۱۰ دی( ساعت ۲۰ روی آنتن می‌رود و تکرارش روز بعد 
ساعت ۱۰ است. مستند »یک لحظه« هم دوشنبه ۱۱ 
دی ساعت ۲۰ پخش می شود و تکرارش روز بعد ساعت 

۹ خواهد بود.
»عیدوک« به کارگردانی امیر عسکری و تهیه‌کنندگی 
مرتضی شعبانی روایت بخشی از زندگی و مواجهه 
بزرگ‌ترین شرور جنوب شرق کشور عیدوک بامری با حاج 
قاسم سلیمانی است. حاج قاسم به دنبال راهی برای به دام 
انداختن عیدوک است ولی بیم آن را دارد که در این بین 
به مردم عادی آسیب برسد تا اینکه یک اتفاق این رویاروی 
را فراهم می‌کند. این مستند که جایزه بخش سرباز 
وطن )یادبود شهید حاج قاسم سلیمانی( را از هفدهمین 
جشنواره سینما حقیقت گرفته است، سه‌شنبه ۱۲ دی 
ساعت ۲۰ پخش می‌شود و تکرارش روز بعد ساعت ۹:۳۰ 
خواهد بود. مستند »دوئل بوکمال« که برنده جایزه بهترین 
نویسنده گفتار متن و بهترین تدوین از هفدهمین جشنواره 
مستند سینما حقیقت شده است هم چهارشنبه ۱۳ دی 
ساعت ۲۰ در جدول پخش شبکه مستند قرار گرفته است و 

روز پنج‌شنبه ۱۴ دی ساعت ۱۰ تکرار می‌شود.
»دوئل بوکمال« به کارگردانی محمدرضا ابوالحسنی و 
تهیه‌کنندگی مرتضی شعبانی روایتی مهیج از درایت حاج 
قاسم در عملیات نفس گیر و مهم »بادیه« صحراست و در آن 
به عملیات پیچیده آزادسازی بوکمال در سوریه پرداخته شده 
است. فیلم مستند »پاییز پنجاه سالگی« به کارگردانی محسن 
اسلام‌زاده روایتی از ناگفته‌های زندگی شهید قاسم سلیمانی 

هم پنج‌شنبه ۱۴ دی ساعت ۱۹:۳۰ پخش می‌شود.

نگاهی به گیشه؛

 هفت‌میلیون نفر به تماشای »فسیل« نشستند
با شروع فصل زمستان و فاصله کمی که تا جشنواره فیلم فجر باقی مانده، جدول اکران بدون اضافه شدن فیلم 
جدید همچنان به کار خود ادامه می‌دهد. در حال حاضر با حدود ۲۱ میلیون نفر مخاطب که در این ۱۰ ماه 
تماشاگر فیلم‌های روی پرده بودند، فروش کلی سینما به بیش از ۸۸۴ میلیون تومان رسیده و فاصله چندانی با 
۹۰۰ میلیارد تومان ندارد. در صدر جدول فروش سینما هم فعلًا تغییری ایجاد نشده و سه فیلم »فسیل«، »هتل« 

و »شهر هرت« به ترتیب در جایگاه اول تا سوم پرفروش‌ها قرار دارند.
اساس آمار سامانه در ادامه این گزارش، جزئیاتی را از تعداد تماشاگران و میزان فروش فیلم‌های روی پرده بر 

مدیریت فروش و اکران سینما 
)سمفا( تا ظهر روز جمعه هشتم 

دی ماه مشاهده می‌کنید.
کریم  کارگردانی  به  »فسیل« 

امینی: ۷ میلیون نفر 
تماشاگر و ۳۰۱ میلیارد 

تومان فروش.
کارگردانی  به  »هتل« 
 ۴ اطیابی:  مسعود 
میلیون و ۷۷۱ هزار نفر 
تماشاگر و ۲۰۶ میلیون 

تومان فروش.
به  هرت«  »شهر 
کریم  کارگردانی 
و  میلیون  یک  امینی: 

۸۰۶ هزار نفر تماشاگر 
و ۷۷ میلیون میلیارد 

تومان فروش.

صعود تیم‌های فارس به جمع چهار تیم برتر
 لیگ دسته یک هندبال کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، دور برگشت 
رقابت‌های لیگ هندبال دسته یک مردان کشور در گروه یک با صعود تیم‌های 

شهید چمران و شهرزاد لارستان فارس به مرحله نیمه‌نهایی پایان یافت.
در آخرین دیدارهای این گروه که شامگاه جمعه در سالن ورزشی طوبی 
لارستان برگزار شد، تیم شهرزاد لارستان با نتیجه ۲۶ بر ۱۶ نفت امیدیه را 
از پیش رو برداشت. همچنین تیم شهید چمران لارستان هم که صعودش از 
این گروه مسجل شده بود بیشتر از بازیکنان جوان سود برد و در نهایت هم 
با نتییجه ۳۰ بر ۲۳ مغلوب تیم رعد پدافند البرز شد و تیم سنندج هم ۳۸ 
بر ۲۸ از سد تیم هیئت هندبال گرگان گذشت. درگروه الف تیم‌های شهید 
چمران و شهرزاد لارستان، رعد پدافند البرز، هیئت هندبال گرگان، سنندج و 
نفت امیدیه شرکت داشتند. رقابت‌های لیگ دسته یک هندبال مردان کشور 
در ۲ گروه برگزار می‌شود و در پایان از هر گروه تیم های اول و دوم جواز 
حضور در مرحله نیمه‌نهایی که به صورت رفت و برگشت برگزار می‌شود، 

کسب خواهندکرد.

به گزارش ایرنا، »همه دارند در مورد فوتبال صحبت می‌کنند، بهتر است هر 
کس حد خودش را بداند که در مورد فوتبال صحبت می‌کند. حالا همه برای 
ما مصاحبه‌کننده شده‌اند، در مورد فوتبالیست‌ها نباید همه نظر بدهند.« این 
صحبت‌های توهین‌آمیز شجاع خلیل‌زاده، مدافع ملی‌پوش فعلی باشگاه تراکتور و 
سابق پرسپولیس، نسبت به قهرمانان المپیک و جهان است که اهدای پاداش به 

فوتبالیست‌ها بابت صعود به جام‌جهانی را نقد کرده‌‎اند.
این نوع واکنش بار دیگر پرده از بحران اخلاق در فوتبال ایران برداشت، بحرانی 
که در ۲ دهه اخیر با ورود پول‌های بی‌ضابطه و نجومی، شدیدتر از قبل شده و 
فوتبالیست‌ها را تبدیل به طبقه‌ای نوکیسه کرده که مسائل غیراخلاقی روزبه‌روز 

در بین این طبقه در حال افزایش است.
البته خلیل‌زاده، مشت نمونه خروار فوتبالیست‌هایی است که در ۲ دهه گذشته، 
اخلاقیات را در این ورزش به مسلخ برده‌اند و ابایی از بیان صحبت‌های توهین‌آمیز 
نسبت به سایر قهرمانان رشته‌های مدال‌آور و افتخارآفرین ندارند؛ تا جایی که 
امروز برای اظهارنظرهای این قهرمانان هم خط و ربط تعیین می‌کنند. اگرچه 
نمی‌توان از برخی تصمیم‌ها در شکل گرفتن دوگانه فوتبال و رشته‌های منهای 
فوتبال گذشت؛ اما چنین تصمیم‌هایی سبب نمی‌شود که یک فوتبالیست از 
دایره ادب خارج شود و با ادبیاتی چاله‌میدانی، قهرمانان رشته‌های دیگر را مورد 

خطاب قرار دهد.
بدیهی است که فوتبال با توجه به هوداران پرشماری که در دنیا و ایران دارد، 
پول‌سازترین ورزش دنیاست، با این حال در کانون توجه بودن، سبب نمی‌شود که 
این جماعت به خودشان اجازه بدهند که با نگاهی از بالا به پایین، با مدال‌آوران 

و قهرمانان رشته‌های دیگر صحبت کنند و برایشان تعیین کنند که درباره چه 
مسائلی می‌توانند صحبت کنند و درباره چه مسائلی نباید حرف بزنند.

فوتبال اگر چه پرطرفدار و درآمدزاست اما در ۳ دهه گذشته چه در عرصه 
باشگاهی و چه ملی، هیچ‌گونه افتخاری را کسب نکرده است و آخرین شاهکار 
فوتبال هم در جام جهانی، دریافت ۶ گل از تیم ملی انگلیس و حذف در همان 
مرحله اول بود. این در شرایطی است که در سوی دیگر ورزش ایران، قهرمانانی 
مانند کشتی‌گیران حضور دارند که چه در المپیک و چه بازی‌های آسیایی، همواره 

با مدال‌هایشان پرچم کشورمان را برافراشته کرده و نام ایران بلند آوازه کرده‌اند. 
تکثیر »خلیل‌زاده«‌ها و امثال چنین فوتبالیست‌هایی که راهروهای ورزشگاه را با 
چاله‌میدان اشتباه می‌گیرند، ریشه در فقر فرهنگی و اخلاقی این جماعت دارد. 
البته فوتبال کم هم فوتبالیست اخلاق‌مدار ندارد. با این حال صدای بلند اکثریت 
فوتبالیست‌هایی که در زمان حرف زدن چشمانشان را می‌بندند و دهانشان را 
باز می‌کنند، سبب شده تا فضای غیراخلاقی در این ورزش هر چه می‌گذرد 
پررنگ‌تر شود. بدون شک افزایش فقر اخلاقی و فرهنگی در بین فوتبالیست‌ها 
را باید به پای مدیران و مربیان هم باید نوشت. وقتی در باشگاه‌ها، تیم ملی و 
فدارسیون فوتبال، همه اولویت‌ها در نتیجه‌گیری و شمردن صفرهای قراردادها 
خلاصه شود و به آموزش مسائل اخلاقی و رفتار اجتماعی توجه نمی‌شود، نتیجه 
آن بروز ناهنجاری‌های اخلاقی در بین فوتبالیست‌هاست. ورزشکارانی که با توجه 
به قراردادهای چند ده‌میلیاردی سالانه، طبقه اجتماعی‌شان ارتقا پیدا کرده است.

به بهانه توهین ملی‌پوش فوتبال به مدال‌آوران کشورمان؛

وقتی اخلاق و فرهنگشان اندازه صفرهای قراردادشان بالا نرفت

گرامی‌داشت یاد سردار دل‌ها با پخش ۶ مستند

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

دفتر  در  که  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با  لو  احمد  خانم ستاره 
اسناد رسمی شماره ۲۰۵ زرین دشت تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 4722/21 واقع 
در قطعه ۶ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت ۲۰۱۱ صفحه ۲۱۷ 
ثبت  ایشان  بنام   ۳  /۳۴۸۷۴۷ چاپی  شماره  به  املاک   ۲۴ دفتر 
و  گردیده  مفقود  جابجایی  علت  به  شده  صادر  مالکیت  سند  و 
مراتب  است  نموده  المثن ى ماليكت  سند  تقاضای صدور  نامبرده 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر 
کس نسبت به ملک مورد ،آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
اعتراضی  مقرر  مدت  اگر ظرف  و  نماید  تسلیم  معامله  یا خلاصه 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود، اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: ۱۰/۱۰/ ۱۴۰۲ 

فارس  استان  در  )ره(  امام  فرمان حضرت  اجرایی  ستاد  گیرنده: 
جهت اطلاع 

241/ م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمدمهدی فرحبخش با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۴۵۲ داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 1553/82 واقع 
در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت ۵۷۸۳ صفحه ۸۰ 
دفتر ۳۵ املاک به شماره چاپی ۴۵۴۹۴ بنام ایشان ثبت و سند 
نامبرده  و  گردیده  مفقود  جابجایی  علت  به  شده  صادر  مالکیت 
تقاضای صدور سند ماليكت المثنی نموده است مراتب طبق ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود و هر کس نسبت 
به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
محل  ثبت  به  آگهی  انتشار  از  پس  روز  ده  تا  باشد  می  نزد خود 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا 
در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثن ىسند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود. 

تاریخ انتشار: ۱۰/۱۰/ ۱۴۰۲ 
فارس  استان  در  )ره(  امام  فرمان حضرت  اجرایی  ستاد  گیرنده: 

جهت اطلاع 
239/م الف 

عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هیات  صادره  آراء  برابر 
ساختمانهای فاقد سند مستقر در بخش 12 فارس واحد ثبتی شهرستان داراب 
تصرفات مالكانه وبلا معارض متقاضیان به شرح ذیل محرز گردید لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
و  مالكانه  تصرفات   -1402-9-12-140260311010002840 شماره  رای  ‌برابر 
بلا معارض متقاضی آقای غلام صادقی مادوانی بشماره شناسنامه 26 کد ملی 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742
مزروعی بمساحت 3430 متر مربع پلاک 359 فرعی از 3795- اصلی مجزا شده 
از پلاک 3793 و 3794 و 3795 قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک 
اولیه: سهام مشاعی خود متقاضی محرز گردید. حقوق ارتفاقی: با قدر الحصه 

استفاده از حق الشرب تابعه قریه بریسکان با حقابه معموله طبق عرف محل 
و مالکانه  تصرفات   -1402-9-12-14026031101000284  1 شماره  رای  ‌برابر 
بلا معارض متقاضی آقای غلام صادقی مادوانی بشماره شناسنامه 26 کد ملی 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742
مزروعی بمساحت 3765 متر و 20 صدم متر مربع پلاک 361 فرعی از 3795- 
اصلی مجزا شده از پلاک 3794,3793و 3795 قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس 
داراب مالک اولیه : سهام مشاعی خود متقاضی محرز گردید . حقوق ارتفاقی: 
با قدر الحصه استفاده از حق الشرب تابعه قریه بریسکان با حقابه معموله طبق 

عرف محل 
و  مالکانه  تصرفات   -1402-9-12-14026031101000284  2 شماره  رای  برابر 
بلا معارض متقاضی آقای غلام صادقی مادوانی بشماره شناسنامه 26 کد ملی 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742
مزروعی بمساحت 7700 متر مربع پلاک 360 فرعی از 3795- اصلی مجزا شده 
از پلاک 3793 و 3794 و 3795 قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک 
اولیه : سهام مشاعی خود متقاضی محرز گردید. حقوق ارتفاقی با قدر الحصه 

استفاده از حق الشرب تابعه قریه بریسکان با حقابه معموله طبق عرف محل 
و مالکانه  تصرفات   1402-9-12-14026031101000284  3 شماره  رای  ‌برابر 
کد   26 شناسنامه  بشماره  مادوانی  صادقی  غلام  آقای  متقاضی  معارض  بلا 
قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742 ملی 
‌زمین مزروعی بمساحت59294 متر و 50 صدم متر مربع پلاک 362 فرعی از

3795- اصلی مجزا شده از پلاک 3793, 3794, 3795 قطعه 4 واقع در بخش 
اولیه: سهام مشاعی خود متقاضی محرز گردید. حقوق  12 فارس داراب مالک 
حقابه  با  بریسکان  قریه  تابعه  الشرب  حق  از  استفاده  الحصه  قدر  با  ارتفاقی: 

معموله طبق عرف محل 
برابر آرا شماره 2934و 140260311010002933-23-9-1402 تصرفات مالکانه 
کدملی   596 شناسنامه  بشماره  دانشمند  علی  آقایان  متقاضی  معارض  بلا  و 
2490160796 و غلامرضا دانشمند بشماره شناسنامه 733 کدملی 2490162160 
الرحیم هریک موازی سه دانگ مشاع از  هر دو صادره از داراب فرزندان عبد 
جمله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 19805 مترو 36 صدم متر 
مربع پلاک 605 فرعی از 3752 - اصلی مجزا شده از پلاک 3752- اصلی قطعه 
3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه: با واسطه از ناصر مشیری احدی از 

ورثه علی مشیری محرز گردید. حقوق ارتفاقی :ندارد.
تصرفات   1402-9-23-140260311010002931 2932و  شماره  آرا  برابر   
 596 شناسنامه  بشماره  دانشمند  علی  آقایان  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه 
ملی  کد  بشماره شناسنامه 733  دانشمند   و غلامرضا  ملی 2490160796  کد 
موازی سه  الرحیم هر یک  فرزندان عبد  داراب  از  2490162160 هر دو صادره 
دانگ مشاع از جمله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 19404 متر و 
60 صدم متر مربع پلاک 604 فرعی از 3752- اصلی مجزا شده از پلاک 3752- 
ناصر  از  واسطه  با  اولیه:  مالک  داراب  فارس   12 بخش  در  واقع   3 قطعه  اصلی 

مشیری احدی از ورثه علی مشیری محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
مالکانه  تصرفات  شماره2930و1402-9-23-140260311010002929  آرا  برابر 
ملی  کد   596 شناسنامه  بشماره  دانشمند  علی  آقایان  متقاضی  معارض  بلا  و 
2490160796 و غلامرضا دانشمند بشماره شناسنامه 733 کد ملی 2490162160 
هر دو صادره از داراب فرزندان عبد الرحیم هر یک موازی سه دانگ مشاع از 
جمله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 22659 متر و 80 صدم متر 
مربع پلاک 603 فرعی از 3752- اصلی مجزا شده از پلاک 3752 - اصلی قطعه 
3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه : با واسطه از ناصر مشیری احدی از 

ورثه علی مشیری محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402-10-10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402-10-25 

٢٤٨/م الف  
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



اردوی راهیان مقاومت ویژه دانشجویان فارس
 برگزار شد

به گزارش سبحان، دانشجویان دانشگاه‌های استان فارس برای بزرگداشت 
سالروز شهادت سپهد حاج قاسم سلیمانی در قالب اردوی راهیان مقاومت 

به کرمان اعزام شدند.
سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس در حاشیه اعزام 
دانشجویان دانشگاه‌های این استان به اردوی راهیان مقاومت، اظهار داشت: 
اردوی راهیان مقاومت به مناسبت پاسداشت شهدای محور مقاومت و سردار 
دل‌ها شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود که در این راستا 
حدود ۲ هزار دانشجو به صورت کاروانی از دانشگاه‌های استان فارس به 

کرمان اعزام خواهند شد. 
وی با بیان اینکه کاروان دانشجویی استان فارس با عنوان »شمس« 
)شاگردان مکتب سلیمانی( به کرمان اعزام می‌شوند، افزود: آشنایی نسل 
جوان با آرمان‌ها و اندیشه‌های متعالی شهید سلیمانی، بازخوانی اندیشه‌های 
بصیرت‌افزا و استکبارستیز حاج قاسم برای حفظ روحیه مقاومت در جامعه، 
تجدید میثاق با آرمان‌های بلند شهدا و تجدید میثاق با ولایت، ارائه الگوی 
عزت، عظمت و اقتدار ملی در برابر مستکبران جهان و تبعیت از ولایت فقیه 

از اهداف این برنامه است.
 مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با تأکید بر استفاده معنوی از 
اردوی راهیان مقاومت اضافه کرد: ظرفیت مناسب برای تأثیرگذاری عمیق 
معنوی و معرفتی برای زائران ایجاد شده است. یوسفی در ادامه بر ترویج 
و کمک به نهادینه‌سازی مکتب شهید سلیمانی تأکید و تصریح کرد: نقش 
برجسته شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در دفاع مقدس و احیای جبهه 

مقاومت تبیین شود.

فرمانده انتظامي استان فارس:
در منزل مسکونی 35 میلیارد کالای قاچاق بود

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامي استان فارس 
گفت: در بازرسی از یک منزل مسکونی در شهرستان شیراز، انواع كالاي 

قاچاق به ارزش 35 میلیارد ریال کشف شد.
سردار حبیبی اظهار داشت: در راستاي مبارزه جدي و همه‌جانبه با پديده 
شوم قاچاق کالا و ارز و مقابله با قاچاقچیان، مأموران پلیس امنیت اقتصادی 
استان با رصد هوشمندانه از دپو انواع كالاي قاچاق در منزلی در كيي از 

خیابان‌های شیراز مطلع و بررسی موضوع را در دستوركار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی به محل مورد نظر 
اعزام و در بازرسي از آن منزل، موفق شدند 16 هزار و 510 پاکت سیگار، 
۶۷۲ ثوپ پوشاک و 10 هزار و 250 عدد آرم پوشاک خارجی قاچاق و فاقد 

هرگونه مجوز گمرکی و قانونی بود را کشف کنند.
فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه ارزش اموال کشف شده برابر نظر 
کارشناسان 35 میلیارد ریال برآورد شده است، گفت: مالک منزل پس از 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
سردار حبیبی تصریح کرد: قاچاق، پدیده شومی است که آسیب‌های 
فراوانی به اقتصاد جامعه وارد کرده و مانعی برای رشد تولید است، لذا 
 پلیس با تمام توان با ورود هرگونه کالای قاچاق اعم از خرد یا کلان برخورد 

قاطع می‌کند.

رئیس انجمن داروسازان فارس:
داروخانه‌هایی که در فارس با سکوهای اینترنتی 

همکاری کنند متخلف محسوب می شوند
به گزارش سبحان، محمد منفرد، رئیس انجمن داروسازان فارس گفت: 
فروش دارو در بستر پلتفرم‌ها و یا سکو‌ها مجاز نیست و اگر داروخانه‌ها هم 

در این خصوص همکاری کنند متخلف محسوب می‌شود.
منفرد افزود: تاکنون وزارت بهداشت قانونی مبنی بر این‌که می‌توانند دارو را 
در اختیار مصرف‌کننده قرار بدهند تصویب نکرده و در عین حال فروش دارو 

از این طریق ممنوع است. 
وی ادامه داد: دارو‌هایی که از طریق این سکوها ارائه می‌شود اصالت و مبدأ 
مشخصی ندارد و از لحاظ شرایط نگهداری و توزیع، نظارتی بر آن‌ها نمی‌شود.

رئیس انجمن داروسازان فارس گفت: در حال حاضر در فضای مجازی انواع و 
اقسام دارو‌های قاچاق سقط جنین و دیگر دارو‌ها بدون نسخه توسط سکوها 
در اختیار مصرف کننده قرار می‌گیرد و برخی داروخانه‌های استان هم با 

آن‌ها همکاری می‌کنند. 
رئیس انجمن داروسازان فارس فروش اینترنتی دارو و یا همکاری دراین 
خصوص را تخلف دانست و گفت: در صورت اطلاع با متخلفان برخورد 

می‌شود.

 مسمومیت ۴ نفر بر اثر گاز مونوکسیدکربن
 در نورآباد ممسنی

به گزارش سبحان، محمدجواد مرادیان رئیس مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت‌های پزشکی فارس اظهار کرد: با اعلام گزارش مسمومیت با گاز 
مونوکسیدکربن در محله اشکان نورآباد ممسنی نیرو‌های اورژانس به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی ادامه داد: در این حادثه بر اثر نقص فنی در بخاری منزل ۴ نفر دچار 

مسمومیت شده و به بیمارستان نورآباد انتقال داده شدند.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی فارس تصریح کرد: برای 
امدادرسانی به حادثه‌دیدگان یک دستگاه آمبولانس اورژانس به محل حادثه 

اعزام شد.

فرماندار شیراز:
شیراز می‌تواند صادر کننده فرهنگ غنی

 ملی و مذهبی باشد
به گزارش سبحان، لطف‌اله شیبانی، فرماندار شیراز گفت: با برگزاری نمایشگاه 
بین المللی گردشگری پارس - شیراز به دنبال توسعه گردشگری هستیم و با 
توجه به حضور مهمانان خارجی دراین نمایشگاه، این رویداد می‌تواند صادر 

کننده فرهنگ غنی ملی مذهبی خودمان در بین مدعوین بین‌المللی باشد
 رئیس شورای تأمین شهرستان شیراز با حضور در دبیرخانه این دو نمایشگاه 
تخصصی و در جمع اعضای ستاد اجرای نمایشگاه گفت‌: خوشبختانه تیمی 
که متولی برگزاری این رویداد بزرگ و بین‌المللی است، تلفیقی از بخش‌های 
دولتی و خصوصی است، که عملًا برگزار کننده شرکت توسعه گردشگری 

فارس است.
 وی با مثبت ارزیابی کردن فعالیت‌های انجام شده از سوی ستاد اجرای 
نمایشگاه گردشگری پارس-شیراز افزود: این تیمی که ما امروز شاهد فعالیت 
آنها هستیم، با توجه به ارائه برنامه‌ها تیم بسیار خوب وتوانمندی است که با 

انگیزه و صلابت پای کار ایستاده‌اند.
فرماندار شیراز ابراز امیدواری کرد که سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری پارس-شیراز امسال با کیفیت و تأثیر‌گذاری بیشتر در بین 

نمایشگاه‌های برگزار شده در استان و حتی در کشور باشد. 
شیبانی در خصوص تاثیر این دو نمایشگاه تخصصی در ابعاد مختلف عنوان 
کرد: اساساً خود گردشگری موتور محرک و عامل اصلی در پیشبرد مسائل 

فرهنگی واجتماعی و همچنین اشتغال و توسعه اقتصاد است.
وی خاطرنشان کرد: اگر این موتور محرک به خوبی به حرکت در آید مطمئناً 
یکی از اصلی‌ترین آثار که خواهد داشت حل مشکل اشتغال خواهد بود و به 

دنبال آن حل مشکل اقتصادی می‌آید.
رئیس شورای تأمین شهرستان شیراز به تأثیرات فرهنگی این نمایشگاه نیز 
اشاره و در پایان از تمام دست اندکاران و برگزار کنندگان این نمایشگاه 

تخصصی تقدیر کرد.
بنابراین گزارش، سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس-

شیراز و چهاردهمين نمايشگاه ملي صنايع دستي از سیزدهم تا شانزدهم 
 دی ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان فارس-شهرک 

گلستان برگزار می‌شود.
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رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان فارس:

پیامد تصمیم‌های 8 سال اخیر در حوزه ارز و صادرات معیشت مردم را نشانه گرفته است 

معاون صنایع عمومی وزارت صمت: 

سهم بخش صنعت از اشتغال کشور برای اولین بار به ۴۱درصد رسیده است

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان فارس در میز ملی 
انجیر که با حضور اعضای آن در این اتاق برگزار شد، بیان 
کرد: در چند سال اخیر مکانیزم برگشت ارز و تصمیم‌ها در 
حوزه صادرات پیامدهای منفی زیادی را برای بخش اقتصاد 
کشور ایجاد کرده است، به طوری که دست صادرکنندگان 
ما بسته شده و هیچ تصمیم‌گیری به فکر اصلاح و یا حرکت 

مثبتی در این زمینه نیست.
نمی‌توانند  ارزی،  محدودیت‌های  دلیل  به   صادر‌کنندگان 

فعالیت خود را ادامه دهند
وی از جمله پیامدهای این موضوعات را بالا رفتن میزان 
قاچاق کالا در کشور عنوان کرد و افزود: اینکه ما به اسم‌های 
مختلف موانع متعدد برای ورود و خروج کالا و عدم فعالیت 
صادرکنندگان شناسنامه‌دار در کشور ایجاد کنیم هنر نیست؛ 
زیرا به دنبال آن افزایش قاچاق نیز برازنده کشور نیست. 
حمیدیان اظهارداشت: صادر‌کنندگان خوشنام ما که سال‌ها 
در بازارهای خارجی اعتبار به دست آورده‌اند به دلیل ایجاد 
محدودیت‌های ارزی، نمی‌توانند فعالیت خود را ادامه دهند و 
از طرفی دیگر عده‌ای سودجو در بازار ارز به اسم صادرکننده 
اقدام به واردات و صادرات غیر حرفه‌ای می کنند که این روند 

بازار و اعتبار اقتصاد ما را نشانه گرفته است.
وی با طرح این سؤال که چگونه ممکن است صادرکننده 
و فعال اقتصادی ارز خود را به کشور برنگرداند، اضافه کرد: 
انتظار بخش خصوصی از نمایندگان مردم در مجلس این 
است که مشکل عدم اجرای معافیت بخش کشاورزی از 
برگشت ارز حاصل از صادرات توسط دولت و بانک مرکزی 

را حل کنند.
رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: قانون رفع موانع تولید 

مصوب مجلس است که ماده 62 این قانون بر لازم‌الاجرا 
بودن مصوبات آن تأکید دارد؛ اما چطور یک دستگاه اجرایی 
به خود اجازه می دهد مصوبات را اجرا نکند و در روند 
صادرات کشور و استان اختلال ایجاد کند؟ انتظار است در 
این زمینه مجلس این اقدام را به عنوان ترک فعل و ممانعت 

از اجرای قانون دستگاه اجرایی عمل کند.
کارت‌های بازرگانی 60 درصد صادرکنندگان انجیر استان 

فارس با مشکل روبه‌رو شده است
حمیدیان عنوان داشت: این درست نیست که صادر کننده ما 
علی‌رغم مشکلات داخلی و خارجی حوزه تجارت بین‌الملل؛ 
صادرات را انجام دهد و در نهایت با برخوردهای سلیقه‌ای با 
وی برخورد شود و تمام خسارات بر صادرکننده وارد شود؟ 

وی با بیان اینکه در حوزه صادرات محصول انجیر نیز باید 
روندی که در خصوص پسته در کشور جاری است، تعمیم 
داده و اعمال شود، تصریح کرد: کارت‌های بازرگانی حدود 60 
درصد صادرکنندگان انجیر استان فارس که تعهدات ارزی 
خود را زیر 60 درصد انجام داده‌اند با مشکل روبه‌رو شده 
است که انتظار داریم دولت مهلت یک‌ساله‌ای را به فعالان 

اقتصادی این حوزه در نظر بگیرد. 
حمیدیان افزود: با توجه به اینکه فصل تصویب بودجه است 
از نمایندگان مردم در مجلس انتظار داریم ردیف اختصاصی 
ذیل تبصره 18 را که قرار بود برای کمک فنی و اعتباری 
به بنگاه‌های تولیدی و صادرات اختصاص داده شود، برای 
 برخی از کالاهای تولیدی استان و کشور در نظر بگیرند. 

 تسهیلات به بخش صادرات استان کمتر از نیم درصد است
وی بیان داشت: بر اساس مصوبه شورای عالی صادرات و 
تسهیل به بانک مرکزی متأسفانه هم پرداخت تسهیلات به 
بخش صادرات استان در بانک‌ها، عددی کمتر از نیم‌ درصد 
است که این آمار نشان از یک عقب افتادگی در حوزه تأمین 
مالی بخش صادرات استان فارس است که انتظار داریم 
نمایندگان مردم فارس در مجلس در بودجه امسال ردیف 
اختصاصی تسهیلات را در رابطه با تخصیص به مباحث تولید، 
بسته‌بندی و صادرات محصول انجیر با نظارت انجمن انجیر 

ایران را پیشنهاد و دنبال کنند.
رئیس اتاق بازرگانی فارس اظهارکرد: در سالیان گذشته 
به همت مدیریت حفظ نباتات استان بحث مشکل صدور 
قرنطینه نباتی محصول انجیر به ویژه در حوزه صادرات 
به کشور چین حل شده است و اخیراً بازارهای جدیدی 
برای این محصول از جمله بنگلادش ایجاد شده است که 
می‌طلبد شرایط قرنطینه نباتی در کمیسیون‌های مشترک با 

کشورهای مقصد مطرح و تصویب شود.
حمیدیان ادامه داد: انتظار داریم نمایندگان مردم در مجلس 
مکاتبه‌ای با وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تسهیل و 
تعیین تکلیف شرایط قرنطینه نباتی با کشورهای هدف بازار 
صادراتی انجام دهند و این مشکل با کشورها را حل کنند. 
رئیس اتاق بازرگانی فارس گفت: محصول انجیر یک نشان 
تجاری و مشخص برای استان فارس است که اعتبار آن بیش 
از ارزآوری محصول برای ما ارزش دارد؛ لذا احیا و تشکیل 
انجمن‌های شهرستانی انجیر ذیل انجمن انجیر ایران مد نظر 
ماست و این درحالی است درحال حاضر انجمن انجیر در 
5 شهرستان استهبان، نی‌ریز، داراب، کازرون و جهرم که 

تولیدکننده انجیر هستند، فعال است.

به گزارش سبحان، محمدمهدی برادران، معاون صنایع 
عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت و هیئت همراه با 
حضور حسن شیخ‌نیا معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس، روح ا... نجابت نماینده مردم شهرستان‌های 
شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی، حمیدرضا ایزدی 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس، سید مصطفی‌ 
هاشمی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، سایر 
فعالان اقتصادی، تشکل‌های بخش خصوصی صنعتگران و 
کارآفرینان از تعدادی از واحدهای صنعتی بازدید کردند و در 
نشست تخصصی با فعالان اقتصادی در شهرک صنعتی بزرگ 
شیراز مسائل و مشکلات بررسی و اتخاذ تصمیم در رفع موانع 

بنگاه‌های اقتصادی صورت پذیرفت.
واحدهای بازدید شده شامل فاتح صنعت: تولید کننده 
تجهیرات نفت و گاز و پتروشیمی، واحد تولیدی پاسارگاد 
ماشین تولید کننده ماشین‌آلات معدنی، شركت چسب و 
رزين پرسيا زرين آبنوس: توليد انواع چسب صنعتي مايع و 
رزين آغشته‌سازي بودند که از توانمندی‌ها بازدید و مشکلات 

مورد بررسی، بحث و گفت‌وگو قرار گرفت.
مهم‌ترین مشکلات صنایع در شرایط کنونی مشکل ارزی است

 معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، در حاشیه این بازدید 
گفت: یکی از مهم‌ترین مشکلات صنایع در شرایط کنونی 
مشکل ارزی است؛ این در حالیست که با رویکرد جدید 
صادرات‌محور بودن صنایع که با همکاری وزارت صمت و 
بانک مرکزی نهایی شده در تلاش هستیم که این مشکل 
را برطرف کنیم. معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ادامه داد: تاکنون مشکل ارزی برخی واحدها که 
نیازهای کمتری داشته‌اند حل شده و در بازدیدی که از 
واحدهای صنعتی بزرگ و تأثیرگذار در تولید داشتیم مقرر 
شد که پیگیری‌های لازم برای حل معضلات این واحدها نیز 
اتخاذ شود؛ در واقع این قول را داده‌ایم که مشکل این واحدها 

ظرف یک ماه آینده برطرف شود.
 تسهیلات بانکی دیگر دغدغه‌ واحدها

 وی تسهیلات بانکی را از دیگر دغدغه‌های این واحدها 

دانست و گفت: به منظور حل این دغدغه تفاهم خوبی مابین 
وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک مرکزی منعقد شده است 
و امیدواریم در ماه‌های آینده بتوانیم این تسهیلات بانکی را 
به صنایع موردنظر اختصاص دهیم. برادران اضافه کرد: برای 
تحقق این امر مهم هر استانی سهم خاص خود را دارد؛ اما 
در کل کشور صحبت از ۲هزار همت است که حجم عمده‌ای 
از آن مربوط به تسهیلاتی است که در سال‌های گذشته بوده 
و تمدید خواهد شد؛ مقداری از این تسهیلات هم در قالب 

اوراق اضافه می‌شود.
 اشتغال‌زایی قابل‌توجهی در صنعت رقم خورده است

معاون وزیر صمت با اعتقاد به اینکه بیشترین اشتغال در 
فصل پاییز و در شرایطی که صنایع با مشکل برق و گاز 
روبه‌رو نیستند محقق می‌شود، گفت: وضعیت صنایع کشور 
با پشت‌سر گذاشتن پاییز بهتر شده و طبق آخرین گزارش‌ها 
اشتغال‌زایی قابل‌توجهی در صنعت رقم خورده است. وی با 
بیان به اینکه سهم بخش صنعت از اشتغال کشور برای اولین 
بار به ۴۱درصد رسیده است، گفت: افزایش سهم صنعت از 

اشتغال نشان می‌دهد که صنعت در مقایسه با سایر بخش‌ها 
آورده بیشتری از اشتغال کشور را تأمین کند. برادران یادآور 
شد: از ابتدای امسال تاکنون ۳۷۰هزار شغل جدید و خالص 
در جامعه صنعتی کشور ایجاد شد و جامعه صنعتی به 
هشت میلیون و ۴۰۰ هزار جمعیت رسید که این عدد برای 

نخستین بار است در کشور محقق شده است.

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به مشارکت 
گسترده واحدهای زیرمجموعه دانشگاه برای 
ملی  پویش  غربالگری  برنامه‌های  پیاده‌سازی 
 سامت در استان فارس گفت: تاکنون بیش از یک 
میلیون و 600 هزار نفر در شهرستان‌های زیرمجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز، به پویش ملی سلامت 

پیوسته‌اند.
حسینی با اعلام آغاز پویش ملی از بیستم آبان در استان 
فارس، همزمان با سراسر کشور، اجرای این پویش را 
اقدامی مؤثر در هدایت اذهان عمومی نسبت به اهمیت 
آگاهی به موقع نسبت به ابتلا به دو بیماری فشارخون 

بالا و دیابت عنوان کرد.
وی با اشاره به ابتای خاموش مبتلایان به این دو 
بیماری، سنجش منظم فشارخون و قندخون در افراد 
بالای 18 سال را مؤثرترین راهکار در این زمینه برشمرد 
که این پویش نیز با تمرکز بر این گروه سنی، در حال 

اجرا است.
به گفته حسینی، از مجموع بیش از یک میلیون و 
600 هزار مورد غربالگری در جمعیت تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز از ابتدای این پویش 

ملی تا کنون، 34 هزار و 692 فرد مشکوک به ابتلا 
 به فشارخون بالا شناسایی که تا کنون از بیماری خود

 آگاهی نداشته‌اند.
حسینی شناسایی 12 هزار و 84 بیمار مشکوک به 
دیابت در جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز در پویش ملی سلامت که تا کنون از بیماری خود 
آگاهی نداشته‌اند را دیگر دستاورد این طرح ملی در 

استان فارس خواند.
وی همچنین از شناسایی 307 هزار و 69 نفر در مرحله 
پیش فشارخون و 85 هزار و 373 نفر در مرحله پیش 
دیابت، در جمعیت زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز و طی این پویش ملی خبر داد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به تداوم 
اجرای این پویش ملی تا بیستم دی در تمامی 
پایگاه‌های پزشک خانواده، مراکز خدمات جامع سلامت، 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، همچنین خانه‌های 
بهداشت استان فارس، از افراد بالای 18 سال استان 
فارس که تاکنون در این پویش شرکت نکرده‌اند، دعوت 
کرد تا در فرصت باقی‌مانده، با مراجعه به مراکز یاد شده 
و شرکت در برنامه غربالگری فشارخون و قندخون، از 

میزان سلامت خود آگاهی یابند.

حسینی اهمیت اجرای این پویش را مقابله با روند 
روزافزون شیوع بیماری‌های غیرواگیر در سطح 
 جامعه عنوان کرد و گفت: در این میان دو بیماری
 فشارخون بالا و دیابت، به دلیل ایجاد پیامدهای 
ناگوار و جبران ناپذیر مانند بروز سکته‌های مغزی و 
قلبی، بیماری‌های چشمی و بیماری‌های کلیوی، 
 از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده که در همین 
راستا، پویش ملی سامت با محوریت این دو بیماری، 

کلید خورده است.
وی افزود: با توجه به این اهمیت، روند بیماریابی در 
زمینه ابتلا به این دو بیماری، در مجموعه سلامت فارس 

یک فرآیند مستمر بوده و همچنان ادامه دارد.

به گزارش سبحان، تازه‌ترین آمار از سامانه جست‌وجوی 
شغل نشان می‌دهد که ۲۲۱ هزار فرصت شغلی و ۸۵ 
هزار و ۳۰۰ درخواست شغلی در سامانه جست‌وجوی 
شغل به ثبت رسیده و ۱۸۰ هزار نفر متقاضی کار نیز 

برای پذیرش شغل اعلام آمادگی کرده‌اند.
کارشناسان معتقدند با توجه به آمار بیکاری 
فارغ‌التحصیلان، ایجاد سامانه جست‌وجوی شغل در 
توسعه کاریابی‌ها و بهبود وضعیت اشتغال در کشور 

اثرگذار است.
سامانه جست‌وجوی شغل با هدف ایجاد بستری 
مناسب برای ارتباط کارجویان و کارفرمایان توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شد تا افراد 
جویای کار و کارفرمایان نیازمند نیروی کار بتوانند از 

خدمات سامانه بهره‌مند شوند.
با ایجاد این سامانه علاوه بر فراهم شدن امکان ثبت 
درخواست شغلی توسط جویندگان کار، کارفرمایان نیز 
فرصت‌های شغلی موردنظر خود را به طول رایگان در 
سامانه بارگذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشان را 

تأمین می‌کنند.
تازه‌ترین آمار ثبت‌نام در سامانه جست‌وجوی شغل 
نشان می‌دهد که نزدیک به ۸۰ هزار نفر از متقاضیان 
 کار در این سامانه درخواست شغلی خود را به 

ثبت رسانده‌اند.

محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزیر کار از ثبت ۲۲۱ هزار فرصت شغلی در 
سامانه جست‌وجوی شغل خبر داد و گفت: ۱۸۰ هزار 
نفر جویای کار و ۸۵ هزار و ۳۰۰ درخواست شغلی نیز 

در سامانه جست‌وجوی شغل ثبت شده است.
به گفته وی بسیاری از کارجویان به‌دلیل عدم دسترسی 
کافی و به‌موقع به موقعیت‌های شغلی خالی، مورد 
تبعیض قرار می‌گیرند که در اینجا نقش مدیریت بازار 
به‌عنوان ارائه‌دهنده اطلاعات عرضه و تقاضای نیروی 
کار برای بسیاری از کارجویان خصوصاً برای جوانان و 
مهاجرینی که تازه وارد بازار کار می‌شوند تأثیرگذار و 
حیاتی است تا عدم‌ تقارن اطلاعات بازار کار ارائه‌ شده 

از سوی بازیگران را مرتفع کند.
معاون اشتغال وزیر کار ابراز امیدواری کرد: با 
بهره‌برداری از قابلیت‌های سامانه جست‌وجوی شغل، 
تولید و انتشار آمار و اطلاعات واقعی، صحیح و قابل 
استناد از عرضه و تقاضای نیروی کار تسهیل شده و 
امکان دستیابی به تصویر و مختصات سیمای بازار کار 
در سطوح مختلف استانی، منطقه‌ای و کشوری فراهم 

شود.
از نگاه کارشناسان نتایج گزارش سامانه جست‌وجوی 
شغل کمک می‌کند تا فرآیند سیاستگذاری و 
هدف‌گذاری کلان اقتصادی در حوزه اشتغال و رفع 

بیکاری بهبود یابد.
در حال حاضر افراد متقاضی کار که از مهارت 
خاصی برخوردارند، می‌توانند در سامانه جست‌وجوی 
شغل نام‌نویسی کرده و فرصت‌های شغلی موجود را 
بررسی و در صورت تأیید کارفرما مراحل مصاحبه و 
پذیرش را دنبال کنند، کارفرمایانی هم که به دنبال 
 جذب نیروی کار ماهر در بخش‌های مختلف هستند 
با ثبت‌نام در سامانه رزومه‌های مختلف را مشاهده 

خواهند کرد.
سامانه جست‌وجوی شغل ضمن ایجاد شفافیت اطلاعات 
بازار کار موجب می‌شود با توجه به اطلاعاتی که از 
وضعیت بازار اشتغال به دست می‌آید سیاست‌گذاری و 

تصمیم‌گیری لازم در حوزه اشتغال صورت گیرد. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

بیش از یک میلیون و 600 هزار نفر به پویش ملی سلامت پیوسته‌اند

س‌: طاهره حیاتی
عک

 نماینده مردم داراب در مجلس و رئیس کمیسیون 
کشاورزی خبر داد: 

فارس، پایلوت صادرات محصولات 
کشاورزی

به گزارش سبحان، محمدجواد عسکری، نماینده مردم داراب در مجلس و 
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی در همایش گرامیداشت 
هفته پژوهش در استان فارس، با بیان اینکه ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بخش 
کشاورزی استان فارس باید به عنوان یک قابلیت ملی در نظر گرفته شود، 
گفت: در بحث صادرات محصولات کشاورزی، با تشکیل یک کارگروه، استان 
فارس به عنوان پایلوت صادرات محصولات کشاورزی کشور انتخاب شده 

است.
عسکری بیان کرد: با وجود تنوع اقلیمی و محصولات کشاورزی منحصر به 
فرد استان فارس، احداث پایانه صادرات محصولات کشاورزی در این استان 

می‌تواند تحولی عظیم در بخش کشاورزی کشور ایجاد کند.
به گفته وی، بیش از 500 میلیون نفر از جمعیت پیرامونی ما علاقه‌مند به 
محصولات کشاورزی ایران هستند و اگر در بحث صادرات محصولات خود 
فضاسازی کنیم و با نقشه راه جلو برویم به‌راحتی می‌توانیم شیر نفت را هم 

ببندیم. 
این مسئول با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندهای ارزشمند بخش کشاورزی 
کشور، اظهار کرد: باید از محققین و پژوهشگران که سرمایه‌های این کشور 
هستند حمایت کرد، این افراد را باید در راستای منافع و آینده کشور هم خوب 
حفظشان کرد و هم با آنها همراهی کرد. عسکری به استفاده از ظرفیت‌های 
 موجود در کشور تاکید کرد و گفت: در بحث خشکسالی اگر امروز بتوانیم در
 استفاده از ارقام گیاهی مقاوم به خشکی و ارقامی که در حوزه تنش‌های 
محیطی مقاوم هستند طبق نقشه راه پیش برویم و برنامه‌ها را عملیاتی کنیم 

حتماً موفق خواهیم بود.

سینماهای شیراز در صدر 
پرفروش‌ترین سینماهای کشور در 

آذرماه قرار گرفت
به گزارش سبحان، شهرهای تهران، شیراز، مشهد و اصفهان پرفروش‌ترین 
سینماهای کشور را در آذرماه داشتند. در آذرماه ۴۰ سینمای اول که 
بیشترین فروش را داشتند نزدیک به ۷۰ درصد از فروش کل سینماهای 

کشور را دراختیار داشتند. 
طبق اعلام مؤسسه سینماشهر، پردیس سینمایی »کوروش« تهران با فروش 
بیش از ۸ میلیارد و ۷۱۷ میلیون تومان، پردیس سینمایی »ایران‌مال« تهران 
با فروش بیش از ۵ میلیارد ۹۶۵ میلیون تومان، پردیس »هنر شهر آفتاب« 
شیراز با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۹۷ میلیون تومان، پردیس سینمایی 
»آزادی« تهران با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۸ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »هویزه« مشهد با فروش بیش از ۳ میلیارد و یک میلیون تومان، 
پردیس سینمایی »اکومال« کرج با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۸۷۵ میلیون 
تومان، پردیس سینمایی »ساحل« اصفهان با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۷۹۰ 
میلیون تومان، پردیس سینمایی »اطلس« مشهد با فروش بیش از ۲ میلیارد 
و ۷۴۴ میلیون تومان، پردیس سینمایی »مگامال« تهران با فروش بیش از 
۲ میلیارد و ۵۵۳ میلیون تومان و پردیس سینمایی »لوتوس‌مال« تهران با 
فروش بیش از ۲ میلیارد و ۴۰۱ میلیون تومان به ترتیب اول تا دهم جدول 

سینماهای پرفروش کشور در آذر ماه هستند.

اعلام آمادگی ۱۸۰ هزار متقاضی کار برای پذیرش شغل
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امام علی )علیه‌السلام(:
»كس ىكه هوشمندانه بنگرد، حكمت برايش استوار مى‌گردد و عبرت‌شناس 

مى‌شود.«
 غرر الحكم: ح ۸۸۴۹

طرح روزحدیث روز

به مناسبت روز صنعت پتروشیمی
احمدرضا حیدرنیا، مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز، به مناسبت روز 
صنعت پتروشیمی در دل‌نوشته‌ای کوتاه به سال‌های دور رفت و خاطرات 
دوران کودکی و نوجوانی خود را مرور کرد. او در این دل نوشته از عشق به 
میهن و هموطنان سخن گفت و از عزم خود برای تلاش و اعتلای ایران در 

برابر همه مصایب و چالش‌ها گفت.
به واسطه مهاجرت پدر مرحومم از اقليدفارس مهد نياكانم به استان مقدس 
خوزستان و متبرك شده به خون شهيدان تولد و کودکی ام در آبادان در 
سده، لين سيزده لب شط و عشق بوی شرجی و بوی پالايشگاه و آرزوی 
مهندس شدن و اشتغال در پتروشیمی گذشت. چرخ فلک آن‌قدر چرخید و 
چرخید تا احمدرضا عضو خانواده پتروشیمی شد و پای در گل و خاک این 
صنعت گذاشت. مردان بزرگ، نیکان صنعت، آینده‌نگران و دلسوزان زیادی 
را دیدم که در سپهر این صنعت، عاشقانه تلاش كرده و این صنعت را افتخار 
اقتصاد ایران نمودند. ایران پایدار در جدال علم و عشق در وجودم شکل 

گرفت و مرا راهی دانشگاه شیراز نمود.
خطه فارس، خطه سعدی و حافظ، زمستان سرد و بی‌‌آب‌و‌علف روزگار، در 
وجود من ذوق شاعرانگی، دلی و تجربه معنوی خلق کرد و »عقل مکانیک« 
و »مهندسی صنعت و صنایع« را به دانش کاربردی تبدیل نمود. پرتاب در 
خاطرات قدیمی‌ام، زیباترین یادگاری‌های من است که یادآوری آن در این 
اوقات، گذر زمان را حس نمی کنم، به سبکی پري می‌رسم و  خرسندی و 

آرمیدگی  را مزه‌مزه می‌کنم...
چرخش ایام چندان به‌کام نبود اما دانشجوی پر از دغدغه در کویر بزرگ 
سیاست و اقتصاد را از بورسیه شرکت ملی صنایع پتروشیمی به کارشناس 
شرکت پتروشیمی بندر امام کشاند. و این تازه شروع من بود. شروع 

آرزوهایم، شروع احمدرضا حیدرنیا که:
بشنو این نکته که خود را ز غم آزاده کنی؛ خون‌خوری گر طلب روزی 

ننهاده کنی
آخرالامر گل کوزه‌گران خواهی شد؛ حالیا فکر سبو کن که پر از باده کنی

ذوق بود و شوق، وصال بود و انگیزه، روشنی بود و بوی بهار... راهی از 
کودکی‌ام به گذرگاه بزرگ پتروشیمی ایران باز شده بود. سراسر مغزم مملو 
از فرمول‌های مکانیک سیالات ترمودینامیک و ثابت‌های فیزیکی پر شده 
بود و به خواص سیال می نگریستم و با فرمول‌های توربو ماشین‌ها نان به 
دهان می گرفتم. بلی سخت بود که با ادبیات آنتروپی، به فکر آینده شغلی 

خودت باشی...
جای آنست که خون موج زند در دل لعل؛ زین تغابن که خزف می شکند 

بازارش
شوریدگی من لای کتاب‌ها نماند...استاد دانشگاه شدن برایم جذاب نبود و باید 
در مسیر تکامل گامی برای آرزوهای کودکی‌ام برمی‌داشتم و از کارشناس، 
رئیس بخش مکانیک راه‌اندازی طرح‌ها )مدیریت کنترل تولید( شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی شدم. پرتاب از این آرزو به رئیس کل مهندسی طرح‌ها 
)مدیریت طرح‌ها( از من انسان تازه‌تری خلق کرد. روز به روز زنده‌تر شدم 
تازه اول دمیدن در ساز روزگار بود که در یک پروژه اراده الهی ۹ ساله به 
افق زیباتری رسیدم: »مدیر طرح‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی«؛ چه 
عجب که ابر و باد و مه و خورشید و فلک مرا به راه زیبای کودکی‌ام کشانده 
بود، مثل موجی در دل اقیانوس‌ها... عالم من، عالم پتروشیمی بود. در رؤیای 
رشد فردی و توسعه انسانی خود بودم. در سیاهی مطلق روزگار هم، بسی 

قلبی سرخ پر از خون تازه مهربانی در وجودم جریان داشت.
لای دیوان لسان الغیب حافظ شیرازی می‌گشایم که:

الا یا ایها‌الساقی ادر کأساً و ناولها؛ که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها
۴ سال مدیر طرح‌ها بودم که رقص عقل و عشق توأمان، مرا کامل‌تر از 
کارشناس ارشد شرکت پتروشیمی بندر امام نمود. من فیزیک را می‌دیدم 
اما متافیزیک را فراموش نکردم... در سوگندنامه متافیزیک، پای‌ در مسیر 
طریقت داشتم. مدیرعامل پتروشیمی اردبیل، مدیرعامل شرکت پترواولفین 
فن‌آوران و مدیرعامل شرکت پتروشیمی سیراف انرژی رنسانس روزگار من 

بود و این اراده الهی بود. مخالفت‌ها بسیار اما شفقت رب از آن بسیارتر:
خدا وقتی نخواهد، عمر دنیا سر نخواهد شد؛ گلوی خشک صحرایی به باران 

تر نخواهد شد
و تا وقتی نخواهد برگی از کاجی نمی افتد؛ و باغی از هجوم داس‌ها پرپر 

نخواهد شد
این فضا باعث معناداری زندگی علمی من شد. باورمند شدم که هر فرد 
اجتماع می‌تواند کار خود را بکند و اشتغال به عمل، به انسان‌ها امکان 
می‌دهد جهان مشترکی بسازند تا محل ظهور و بروزی  باشد برای گفتار و 
کردارهای آدمیان به نحو جمعی... حس اینکه ندای درون خویش را یافته 
جالب بود و پرتاب شدن در خطه خودم، فارس زیبا و پرمهر از همه آنان زیباتر 
بود. مدیرعامل اولین پتروشیمی خاورمیانه و ایران زیباترین تعبیر آرزوهای 
کودکی ام بود. زیبا مثل بهار زیر درختان بلوط... آری نظاره‌گر عالم را می 
 بینم و سر به سجده عشق الهی می‌نهم و حرمت معشوق خود را نگه می دارم.

هوش مصنوعی »ذهن‌خوان« افکار را ترجمه می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

 شیرهای دریایی مسیر حرکت خودروهای پلیس ضدشورش شیلی را 
مسدود کرده‌اند.

 تظاهرات بزرگ و صدها هزار نفری در حمایت از فلسطین - شهر 
صنعا یمن

 باران بهک مک منابع آبی نیامد؛ 
آغاز مقابله با خشکسالی ۱۴۰۳

منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  عمارت چهار صفه مربوط به دوره ایلخانی - شهرستان کازرون، بخش کوهمره، دهستان کوهمره

سلامت

چگونه بفهمیم دیابت یا فشارخون داریم؟

 حال و هوای سال نو میلادی - تهران

   مراسم گرامیداشت حماسه ٩ دی

دانش زندگی 

اغلب تصور می‌شود که انسان‌های امروزی 
دیگر تکامل را تجربه نمی‌کنند اما اکنون 
اتفاق نظر بزرگی میان دانشمندان وجود 
دارد که تکامل هنوز بر گونه انسان 
تأثیرگذار است و این فرایند حتی سریع‌تر 
از گذشته روی می‌دهد. در حالی که به 
نوآوری‌های فرهنگی  نظر می‌رسد اکنون 
و فناوری محر‌کهای اصلی تطبیق‌پذیری 

برای انسان‌های امروز باشند اما این جایگزین 
تطبیق‌پذیری بیولوژیک نشده است.

مایکل گراناتوسکی، بیومکانیست تکاملی گفت: 
گمان نمی‌کنم این سؤال که آیا انسان‌ها هنوز در 
حال تکامل هستند، به‌طور کامل توسط عموم مردم 
درک شود. ادراکات موجود از تکامل دربردارنده 
عبارت »بقای مناسب‌ترین‌ها« است که به‌طور 
خودکار یادآور نبردهایی برای یافتن جفت یا نجات 

گروهی از حیوانات از شرایطی دشوار است.
وی افزود: قابل درک است که برخی گمان کنند 
انسان‌های امروز دیگر تحت فشارهای گزینشی 
قرار ندارند. اما تکامل به سادگی به معنی تغییر 
در ذخیره ژنی یک جمعیت با گذر نسل‌ها است. 
با این تعریف کلی گمان نمی‌کنم بحث زیادی در 
بین بیولوژیست‌های تکاملی در این خصوص وجود 
 داشته باشد که انسان‌ها هنوز در حال تکامل هستند.

از یک منظر ژنتیکی، تکامل به عنوان تغییر 

در تناوب برخی ژن‌های خاص در گذر زمان 
تعریف می شود. جمعیت‌ها از دو طریق اصلی 
تکامل پیدا می کنند؛ پراکندگی ژنتیکی و 
انتخاب طبیعی. پراکندگی ژنتیکی اشاره به 
 نوسانات تصادفی در تناوب برخی ژن‌های خاص 
در بین نسل‌ها دارد. از سوی دیگر، انتخاب طبیعی 
که مردم بیشتر با آن آشنا هستند زمانی روی 
می‌دهد که یک گونه ژنتیک برای افراد حامل آن 
یک مزیت تولیدمثلی ایجاد می کند. تغییرات در 
تناوب ژنتیکی به علت انتخاب طبیعی، تصادفی 

نیستند.
این در حالی است که هر دو شکل تکامل یعنی 
پراکندگی ژنتیکی و انتخاب طبیعی هنوز بر گونه 
انسان‌ها تأثیر دارد و بنابراین بدون شک انسان‌ها 

هنوز هم در حال تکامل هستند.
جمعیت انسان‌ها اکنون از ۸ میلیارد نفر فراتر 
رفته است و در چنین جمعیتی پراکندگی ژنتیکی 

باید بسیار کوچک و قابل اغماض باشد؛ اما 
در واقعیت این‌طور است که انسان‌ها به 
گروه‌های بسیار کوچک‌تری تقسیم می‌شوند 
که زوج‌های خود را از میان آنها انتخاب 
می‌کنند. به گفته محققان، این بدان معنا 
است که در عمل، تکامل در گروه‌های بسیار 
کوچک‌تر روی می‌دهد و پراکندگی ژنتیک 

هنوز عمل می‌کند.
به همین شکل انتخاب طبیعی نیز هنوز 
عمل می‌کند هر چند عوامل محرک اکنون نسبت 
به هزاران سال پیش زمانی که انسان‌ها به شکل 
شکارچی و جمع‌آوری‌کننده زندگی می‌کردند 
متفاوت هستند. به عنوان مثال، دسترسی به 
مقوله‌هایی مثل بهداشت و درمان و کنترل موالید 
در میان جمعیت‌های انسانی متفاوت است و این 
بدان معنا است که نرخ انسان‌هایی که تا سن خاصی 

بقا دارند نیز متفاوت خواهد بود.
برای مثال، اندازه مغز ما در حال تکامل است و 
آنها در حقیقت در مدت ۱۰ هزار سال گذشته 
از زمان زندگی در تمدن‌ها کوچک‌تر شده‌اند. 
مغزها اکنون حتی از زمان یونانی‌ها یا رومی‌ها 
هم کوچک‌تر شده‌اند. همچنین با منابع جدید 
غذایی تطبیق پیدا کرده‌ایم و با حرکت انسان‌ها به 
 سمت آب و هواهای جدید رنگ پوست هم تغییر 

کرده است. 

آیا انسان‌ها هنوز در حال تکامل‌اند؟

ادبیات

 در حاشیه سخنرانی سخنگوی دولت در مسجد الزهرا )س(

دانستنی

دانستنی

انداختن پا روی پا؛ مدلی خطرناک برای نشستن

رژیم فستینگ برای حفظ سلامت قلب و عروق مفید است

بعضی از ما عادت داریم که یکی از پاهای خود را روی 
دیگری بیندازیم که البته چنین وضعیتی برای بدن 

مناسب نیست.
  احتمال ابتلا به فلج عصبی را افزایش می‌دهد

زمانی که هنگام نشستن یکی از پاهایتان را مدت زمان 
طولانی روی دیگری می‌اندازید، وضعیتی به نام فلج عصبی 
ایجاد می‌شود که در چنین حالتی، نمی‌توانید پای خود را 
بالا بیاورید و در نتیجه در ماهیچه‌های شما بی‌حسی اتفاق 

می‌افتد که ممکن است به عصب پا آسیب بزند.
 فشار خون را افزایش می دهد

طبق مطالعات انجام شده، انداختن یک پا روی پای دیگر 
باعث افزایش فشار خون می‌شود؛ زیرا در چنین حالتی 
هیچ جریان خونی در قوزک پا وجود ندارد که البته 
این وضعیت موقتی است، اما پیشنهاد می‌کنیم برای 
جلوگیری از فشار خون هرگز این وضعیت را انتخاب 

نکنید.

 باعث شکل نامتناسب بدن می‌شود
طبق مطالعات انجام شده، انداختن پا روی پای دیگر 
به اندازه سه ساعت در روز، عاملی برای به هم خوردن 
تناسب لگن و شانه است. همچنین سر شما دیگر 
موازی با قسمت‌های دیگر نیست و همین امر، شکل 
ستون فقرات را به‌ هم می‌ریزد و باعث درد و سفتی در 

ماهیچه‌ها خواهد شد.
 باعث ایجاد درد در ماهیچه می‌شود

انداختن پا روی پای دیگر، حرکت بدن را به هم می‌ریزد، 
درد را در ناحیه مفصل ایجاد می‌کند، به گردن، لگن، 
قسمت پایین کمر و زانو آسیب وارد می‌کند و باعث زانو 

درد می‌شود.
 ورم قوزک پا مخصوصاً در دوران بارداری را 

افزایش می‌دهد
در دوران بارداری هرگز این کار را نکنید. البته که هیچ 

مشکلی برای کودک ایجاد نمی‌شود؛ اما ممکن است که 
ورم قوزک پا و درد عضلانی را ایجاد کند. پس در این 
حالت سعی کنید که پاهای خود را کنار هم قرار دهید یا 

آنها را بالا نگهدارید تا ورم پا بخوابد.
 سبب ایجاد بیماری‌های قلبی می‌شود

انداختن پاها روی یکدیگر برگشت خون به قلب را دچار 
اختلال می‌کند و فشار وارده روی یکی از پاها مانع از 
برقراری جریان مناسب خون می‌شود از این رو احتمال 

بروز بیماری‌های قلبی افزایش پیدا می‌کند.
 چطور روی صندلی بشینیم؟

ایده‌آل‌ترین روش نشستن روی صندلی به گونه‌ای است 
که فرد روی صندلی می‌نشیند و دو پای او کنار هم 
روی زمین قرار می‌گیرد. برای جلوگیری از ایجاد درد 
در ناحیه کمر و گردن هنگام نشستن باید کمر صاف، 
صورت به طور مستقیم و رو به جلو باشد و فشار به 

صورت یکسان بر هر دو پا فشار وارد شود.

در حال حاضر شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد 
برخی رژیم‌های غذایی خاص، مانند رژیم مدیترانه ای، 
رژیم پالئو، رژیم غذایی DASH و رژیم‌های گیاهی، 

می‌تواند به محافظت از سلامت قلب کمک کند.
محققان دانشگاه کالیفرنیای جنوبی اکنون دریافته‌اند که 
رژیم غذایی فستینگ )تقلید از روزه‌داری( در مقایسه 
با رژیم غذایی مدیترانه‌ای اثرات منحصر‌به‌فردی برای 

سلامت قلب دارد.
والتر لونگو، محقق ارشد از دانشگاه کالیفرنیای جنوبی، 
می‌گوید: رژیم غذایی تقلید‌کننده روزه یک رژیم غذایی 

گیاهی ۵ روزه است و فرد در بقیه ماه، به رژیم غذایی 
عادی خود برمی‌گردد.

۵ روز رژیم غذایی تقلید روزه بر روی غذاهای گیاهی 
کم‌کالری، کم‌پروتئین و پرچرب تمرکز دارد.

برخلاف رژیم فستینگ متناوب، فردی که رژیم غذایی 
فستینگ به شیوه تقلید از روزه را دارد، در طول دوره 

فستینگ هم به خوردن ادامه می‌دهد.
در چند سال گذشته، محققان استفاده از رژیم غذایی 
تقلید کننده روزه را در درمان سرطان برای کمک به 
کُند کردن بالقوه رشد تومورها و مستعد ساختن آنها 

به شیمی درمانی در انواع خاصی از سرطان، مانند 
سرطان کولورکتال، بررسی کرده اند. محققان همچنین 
به بررسی این موضوع پرداخته‌اند که چگونه رژیم غذایی 
تقلید کننده روزه می‌تواند درمان سرطان سینه را در 
افراد مبتلا به سرطان سینه با گیرنده هورمونی مثبت 

بهبود بخشد.
مطالعات دیگری به استفاده از رژیم غذایی تقلید روزه در 
درمان بیماری‌هایی مانند ام اس، بیماری قلبی متابولیک، 
بیماری‌های خود ایمنی، بیماری التهابی روده، مشکلات 

پوستی و بیماری آلزایمر پرداخته‌اند.

علیرضا مهدوی، معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، با عنوان این مطلب که یک 
دیابت نوع یک و یک دیابت نوع ۲ داریم، گفت: دیابت 
نوع یک معمولاً بیشتر در کودکان و نوجوانان است به 
علت تولید نشدن انسولین در بدن و علائم واضحی 
دارد که مردم هم می‌دانند از جمله پرُنوشی، پرخوری 
و پرادراری و کاهش وزن. اما دیابت نوع ۲ شایع‌ترین 
علامتش این است که هیچ علامتی ندارد، چون قندخون 

به مرور بالا می‌رود و بدن خودش را تطبیق می‌دهد.
وی به عارضه فشارخون اشاره کرد و افزود: فشارخون 
هم همین‌طور است، معمولاً علامتی ندارد، فشارخون 
اولیه علامتی ندارد به همین خاطر است که این 

بیماری‌ها را غربالگری می‌کنند.
مهدوی ادامه داد: در بعضی از نقاط جهان تا ۵۰ درصد 
از بیماران دیابتی یا فشارخون از بیماری خودشان 
بی‌اطلاع هستند و خیلی وقت‌ها با عوارض بیماری 
مطلع می‌شوند که دچار دیابت یا فشارخون هستند، 
به همین خاطر از یک سنی سیستم‌های بهداشتی 
معمولاً تلاش می‌کنند افراد را غربالگری کنند، اما 

پیشگیری از این‌ها با چند اصل کلی که اسم آن شیوه 
زندگی است؛ امکان‌پذیر است.

وی تأکید کرد: توصیه ما این است که افراد بالای ۴۰ 
سال حتماً سالانه قندخون ناشتا و میزان کلسترول و 
فشارخون خود را چک کنند. دانستن اندازه فشارخون 
و قندخون نکته مهمی است و اندازه‌گیری فشارخون 
در منزل هم کار درستی است، حتی برای افرادی که 

سالم هستند.

مهدوی در خصوص دیابت در زنان، گفت: خانم‌هایی 
که سابقه دیابت بارداری دارند، خانم‌هایی که سابقه 
سقط‌های بدون دلیل دارند و یا مرده‌زایی یا تولد نوزاد 
با وزن بیش از ۴ کیلوگرم دارند، همه در معرض خطر 

ابتلاء به دیابت هستند.
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت 
بهداشت، به عارضه فشارخون بالا اشاره کرد و افزود: 
اگر در چند نوبت اندازه‌گیری فشارخون، عدد ۱۴۰ 
روی ۹۰ یا بالاتر باشد؛ به عنوان بیماری پرفشاری 
خون یا فشارخون بالا شناسایی می‌شود. البته اگر 
در دو نوبت اندازه‌گیری، میانگین فشارخون ۱۸۰ 
روی ۱۱۰ بالاتر باشد به عنوان فشارخون بالا 
 محسوب می‌شود و دیگر لازم نیست چند بار دیگر 

تکرار شود.
وی ادامه داد: قندخون معمولاً به صورت آزمایشگاهی 
اگر در نظر بگیرید زیر ۱۰۰ نرمال است، ۱۲۶ 
میلی‌گرم در دسی لیتر یا بالاتر به عنوان بیماری 
دیابت تلقی می‌شود. البته این هم باید حداقل دو بار 

اندازه‌گیری شود.

یک سامانه غیرتهاجمی هوش مصنوعی می‌تواند 
افکار را به‌طور مستقیم از امواج مغزی به متن 
تبدیل کند و این فناوری به افراد فلج برای برقراری 
ارتباط کمک خواهد کرد. محققان استرالیایی که این 
فناوری موسوم به »دی‌ویو« را ابداع کرده اند، این 
فرآیند را با استفاده از داده‌هایی از بیش از ۲۰ نفر از 

افراد سوژه آزمایش کردند.
مشارکت‌کنندگان در این آزمایش در حالی که 
یک کلاه چسبان مخصوص را به سر کردند، به‌طور 
بی‌صدا متنی را خواندند و این سامانه امواج مغزی 
 )EEG( آنها را از طریق نوار مغزی الکتروانسفالوگرام

ثبت و آنها را با کدگشایی به متن تبدیل کرد.

این سامانه با تنظیمات بیشتر می‌تواند به بیماران 
دچار به فلج یا سکته برای ارتباط برقرار کردن کمک 
کرده و همچنین کار هدایت کردن ماشین‌هایی مانند 
دست و پای مصنوعی )بیونیک( یا ربات‌ها را آسان‌تر 
کند. چین‌-تنگ لینگ، دانشمند رایانه گفت: این 
تحقیقات یک تلاش نوآورانه برای ترجمه امواج خام 
مغزی EEG بطور مستقیم به زبان است که یک 

پیشرفت مهم در این حوزه به شمار می رود.
هر چند که سیستم دی‌وِیو تنها به دقت و صحت 
۴۰ درصدی در آزمایش‌ها دست یافت اما این میزان 
موفقیت نیز ۳ درصد نسبت به معیارهای قبلی برای 

ترجمه فکر بهبود نشان می‌دهد.
هدف این محققان بهبود صحت این کار تا حد ۹۰ 
درصد است که مطابق با متدهای متعارف ترجمه 

زبانی یا نرم افزار شناسایی و تشخیص زبان است.
این در حالی است که سایر روش‌های ترجمه 
سیگنال‌های مغزی به زبان مستلزم جراحی برای 
کاشت الکترود یا استفاده از دستگاه‌های بزرگ و 
گران‌قیمت ام آر آی است که موجب می‌شود آن 

روش‌ها برای زندگی روزمره غیرعملی باشد.


